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TILL LÄSAREN

Den årliga Museistatistiken baserar sig på informationen 
som museerna samlar om sin verksamhet. Den ger informa-
tion om museibranschens resurser, personal och verksam-
het. Målet är en Museistatistik som lever i tiden och samti-
digt bevarar kontinuiteten och jämförbarheten. 

Publikationen Museistatistik finns tillgänglig som tryckt 
publikation och i elektronisk form i webbtjänsten www.
museotilasto.fi. I webbtjänsten kan man granska statistiken 
såväl i publikationen som med hjälp av en statistiksökning 
samt tabeller som publicerats som öppna data.

Med hjälp av sökfunktionen kan man söka bland statistik 
över till exempel museibesök, publiksamarbete, samlingar, 
utställningar, personal och ekonomi sedan 2007. Informa-
tionen kan granskas per museum, fråga eller enkät. I webb-
tjänsten finns årliga tabeller i Excel- och CSV-format.

Statistikinformationen erbjuder beredskap för analyse-
ring av såväl enskilda museer som hela branschen samt för 
definiering av riktlinjer för framtiden. Museistatistiken är 
avsedd för användning, komplettering och bearbetning och 
den erbjuder för egen del verktyg som visar museibranschens 
betydelse. Vi tar gärna emot respons på museistatistiken, på 
adressen museotilasto@museovirasto.fi.

Statistikteamet,
Eija Liukkonen, Anu Niemelä och Tapani Sainio

http://www.museotilasto.fi
http://www.museotilasto.fi
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1. MUSEERNA I FINLAND 2015

Upprättande av museistatistik
Museiverket svarar för den årliga statistiken över Finlands museifält. Museistatistiken sam-
manställs såväl för museerna och deras intressentgrupper som för myndighetsbruk. Statis-
tikuppgifterna används bland annat i Kulturstatistiken,1 som Statistikcentralen redigerar, 
samt internationellt i synnerhet i EGMUS-arbetsgruppens2 publikationer och webbtjänst.

Museistatistiken omfattar de av landets museer som sköts yrkesmässigt på heltid3 och 
drivs av staten, kommuner, stiftelser eller föreningar.4 Utöver de yrkesmässigt skötta muse-
erna finns det även cirka tusen lokala museienheter och samlingar i Finland som upprätt-
hålls av föreningar, stiftelser, kommuner, företag och privatpersoner. Lokala museer drivs 
huvudsakligen som bisyssla och med frivilliga krafter. Museiverket samlar in statistik över 
lokal museiverksamhet med hjälp av en separat enkät vart femte år.5

Strävan är att få med information om alla museer som har drivits yrkesmässigt och på hel-
tid i mer än ett kalenderår i den årliga Museistatistiken. Statistikenkäten genomfördes på 
webben 2015 och skickades till 150 museer och den besvarades av sammanlagt 147 museer6. 

Målet med Museistatistiken är att ge en så pålitlig allmän bild av landets yrkesmässiga 
museiverksamhet som möjligt. Svaren är delvis bristfälliga och felaktiga, men detta spelar 
ingen avgörande roll för helhetssiffrorna, medelvärdena eller hanteringen av uppgifterna 
per museigrupp.

Denna statistikpublikation är en redigerad sammanfattning av de uppgifter som samla-
des in med enkäten. I publikationen delas museerna in i olika museigrupper enligt följande: 

• kommunala och privata museer med rätt till statsandel (så kallade vos-museer)
 - regionala konstmuseer, landskapsmuseer och statliga specialmuseer som får förhöjd 
statsandel

 - övriga kommunala och privata museer som får statsandel
• övriga museer som sköts på heltid

 - statliga museer och universitetsmuseer 
 - övriga kommunala och privata museer som inte får statsandel.

Professionellt skötta museer
Statistikenkäten för 2015 omfattar 150 professionellt skötta museer7. Av dessa var anta-
let kommunala och privata museer med rätt till statsandel 121 (så kallade vos-museer) och 
antalet riksmuseer, kommunala och privata museer som inte får statsandel 29. 

Av de 121 museerna med rätt till statsandel får 52 förhöjd statsandel: landskapsmuseerna, de 
regionala konstmuseerna och de nationella specialmuseerna. Den förhöjda statsandelen byg-
ger på de regionala och riksomfattande särskilda uppgifter som fastställs i museiförordning-
en. Landskapsmuseerna och de regionala konstmuseerna främjar och styr verksamheten vid 
kulturhistoriska museer och konstmuseer samt utvecklar museisamarbetet i det egna områ-
det. De nationella specialmuseerna har som uppgift att främja och styra museiverksamheten 
inom sin specialbransch. Det finns 69 andra professionellt skötta museer som får statsandel. 

1 Statistikcentralen, Statistik per tema: Kultur: http://www.stat.fi/til/klt/index_sv.html 24.8.2016
2 European Group on Museum Statistics. Mer information: http://www.egmus.eu/ 24.8.2016
3 Museiförordningen (2005/1192 och ändringen av denna 456/2013). Några av de viktigaste kriteri-

erna för ett yrkesmässigt skött museum anses i Museistatistiken vara att museiverksamheten sker på 
heltid, att museet har minst en museiprofessionell anställd och att det har regelbundna öppettider.

4 Museerna inom Ålands självstyrelseregion ingår inte i denna statistik. 
5 Resultaten av den riksomfattande enkäten för lokala museer 2015 offentliggörs i slutet av 2016.
6 Carlsro, Uleåborgs universitets zoologiska museum och Åbo universitets zoologiska museum svarade 

inte på enkäten. Dessutom svarade vissa museer inte på alla avsnitt i enkäten.
7 Till följd av att museer slagits samman har det skett små förändringar i svaren jämfört md Museistatis-

tiken för 2014. Villmanstrands museer bestod tidigare av två separata museer: Södra Karelens museum 
och Södra Karelens konstmuseum. Vasa stads museer bestod tidigare av tre separata museer: Öster-
bottens museums regionala konstmuseum och landskapsmuseum och Tikanojas konsthem. Vasa stads 
museer och Villmanstrands museer fungerar både som landskapsmuseer och regionala konstmuseer.

http://www.stat.fi/til/klt/index.html
http://www.egmus.eu/
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Yrkesmässigt skötta museer 150

Kommunala och 
privata museer med rätt till statsandel 121

Museer som får förhöjd statsandel  52

Regionala konstmuseer 14

Landskapsmuseer 20

Regionala konstmuseer och 
landskapsmuseer 2

Nationella specialmuseer 16

Övriga kommunala och privata museer som 
får statsandel 69

Andra på heltid skötta museer 29

Statliga museer: riksmuseer, universitetsmuseer 
och övriga statliga museer 10

Riksmuseer 3

Universitetsmuseer 5

Övriga statliga museer 2

Övriga museer (kommunala och privata 
museer som inte får statsandel) 19

MUSEERNA I FINLAND 2015  MUSEISTATISTIK 2015  

Diagram 1

Museernas andel per museigrupp 2015

24,0 % Regionala konstmuseer och 
landskapsmuseer

10,7 % Nationella specialmuseer 

46,0 % Övriga museer med rätt till statsandel 

2,0 % Riksmuseer 

4,7 % Övriga statliga museer och 
universitetsmuseer 

12,7 % Övriga museer 

Museer som inte får statsandel granskas som två grupper i Museistatistiken: statliga muse-
er och universitetsmuseer samt övriga museer som inte får statsandel. Gruppen med stat-
liga museer och universitetsmuseer omfattar tre nationella museer8, fem universitetsmuse-
er och två övriga statliga museer.9 Det finns 19 övriga kommunala och privata museer som 
inte får statsandel.

Museienheter
De 150 yrkesmässigt skötta museerna i Finland driver sammanlagt 331 museienheter som 
har öppet regelbundet. I det totala antalet museienheter har även räknats med de enheter 
som undantagsvis inte har varit regelbundet öppna för allmänheten under det aktuella året, 
till exempel på grund av reparationer. 

De museer som får förhöjd statsandel omfattar sammanlagt 126 museienheter och de 
övriga museer som får statsandel 142 museienheter. De nationella museerna har samman-
lagt 16 enheter och övriga statliga museer och universitetsmuseer har totalt 11 enheter. De 
kommunala eller privata museer som inte får statsandel har sammanlagt 36 museienheter.

Numerärt sett hade Finlands nationalmuseum flest museienheter (12).

8 Finlands nationalmuseum, Nationalgalleriet (före 2014 Statens konstmuseum) och Naturhistoriska 
museet Luomus.

9 Utöver de museer som staten äger omfattar gruppen fortsättningsvis även universitetsmuseerna och 
Nationalgalleriet, som upprätthålls av Nationalgalleriets stiftelse.
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Diagram 2

Museernas andel per museityp 2015 

52,6 % Kulturhistoriska museer

17,2 % Konstmuseer

23,9 % Specialmuseer

3,0 % Naturhistoriska museer

3,3 % Kombinerade museer

Diagram 3

Museernas ägarförhållanden 2015

Av museienheterna var 174 (52,6 %) kulturhistoriska museer, 57 (17,2 %) konstmuseer,  
79 (23,9 %) specialmuseer och 10 (3,0 %) naturhistoriska museer. Elva enheter (3,3 %) 
var delar av kombinerade museer som förenade olika typer av museer. 

Museernas ägarunderlag
År 2015 ägdes över hälften av museerna av kommuner. Deras antal uppgick till 81 (54,0 %). 
Antalet museer som drivs av föreningar och stiftelser var 58 (38,7 %). Antalet museer som 
upprätthålls av staten var 10 (6,7 %), universitetsmuseer och Nationalgalleriet inkludera-
de. Till gruppen Annat ägande hör Verla fabriksmuseum som upprätthålls av ett företag.

Av museienheterna sköttes 218 av kommunala museer. Deras andel av de sammanlagt 
331 museienheterna var 65,9 procent. 27 (8,2 %) av museienheterna var statliga museer 
och universitetsmuseer. Antalet museienheter som ägs av stiftelser och föreningar var sam-
manlagt 85 (25,7 %) och en museienhet ägs av en annan aktör (0,3 %).
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2. FINANSIERING AV MUSEIVERKSAMHETEN

Den totala finansieringen av museiverksamheten vid de yrkesmässigt skötta museerna upp-
gick till 244,6 miljoner euro år 2015 (244 643 579 euro)10.  Den totala finansieringen 
omfattar statens och kommunernas finansiering, intäkter från museernas egen verksamhet 
och övrig finansiering. Museiverksamheten baserar sig huvudsakligen på offentlig finansie-
ring. Den totala finansieringen har förblivit nästan densamma jämfört med föregående år 
(den totala finansieringen var 244 847 276 euro år 201411).

Statens finansieringsandel
Statens finansieringsandel består av de statliga museernas nettoutgifter12, museernas statsan-
delar och -bidrag samt sysselsättningsstöd. Staten finansierade museiverksamheten med cirka 
108,5 miljoner euro (108 477 098 euro). Detta var 44,3 procent av museernas totalfinan-
siering. Statens finansieringsandel minskade med cirka 1,2 miljoner euro, det vill säga 1,1 
procent, jämfört med 2014. 

Statsbidragen till museerna var sammanlagt 36,3 miljoner. I statsbidragen har också 
inkluderats de sysselsättningsstöd på sammanlagt mer än 1,2 miljoner euro som bevilja-
des museerna. 

Utöver undervisnings- och kulturministeriet och Museiverket beviljar även kommuni-
kationsministeriet bidrag enligt prövning för att stödja museerna inom sin sektor. Lika-
så beviljar försvarsmakten dem som driver krigshistoriska museer fastighetsstöd. Statliga 
ämbetsverk och inrättningar kan bevilja understöd för museiverksamhet även som stiftan-
de medlem i stiftelsen som driver museet.

Kommunernas finansieringsandel
Den kommunala finansieringen uppgick till cirka 80,4 miljoner euro år 2015 (80 362 977 
euro13), vilket var 32,8 procent av museernas totalfinansiering. Kommunernas finansierings-
andel steg med 2,1 procent, cirka 1,6 miljoner euro, jämfört med året innan. 

10 Kapitlen om finansiering omfattar uppgifter från 146 museer. De innehåller inte uppgifter från de 
museer som inte alls har svarat på frågorna om ekonomi (Carlsro, Uleåborgs universitets zoologiska 
museum, Päivälehtimuseet och Åbo universitets zoologiska museum). Det bör även beaktas att alla 
museer inte har gett uppgifter om intäkter. I dessa fall anses att hela museet finansieras av ägaren.

11 I kapitel 2. Siffrorna för finansieringen av museiverksamheten 2014 har specificerats och därför 
avviker de till vissa delar från siffrorna i publikationen för 2014.

12 De statliga museernas nettoutgifter har beräknats genom att man från de statliga museernas och 
universitetsmuseernas totala utgifter har dragit av statsbidragen, övriga understöd och intäkterna 
från den egna verksamheten.

13 Den kommunala finansieringsandelen har beräknats genom att man från de kommunala museernas 
totala utgifter har dragit av statsbidragen, övriga understöd och intäkterna från den egna verksam-
heten. I kommunernas finansieringsandel ingår även de understöd som de beviljat privata museer 
och som noteras i museistatistiken.

Den totala finan-
sieringen av musei-
verksamheten vid de 
yrkesmässigt skötta 
museerna uppgick 
till 244,6 miljoner 
euro år 2015.

Statens finansiering 
utgjorde 44,3 pro-
cent och kommu-
nernas 32,8 procent 
av museernas total-
finansiering.

Diagram 4

Finansieringen av museerna 2015

44,3 % Staten

32,8 % Kommun

15,0 % Egen verksamhet

0,9 % Stiftelser och föreningar

6,9 % Övriga understöd
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Diagram 5

Intäkter från museernas egen verksamhet 2015

39,5 % Inträdesavgifter

37,2 % Intäkter från tjänster och 
försäljning

19,9 % Övriga intäkter

3,4 % Sponsorintäkter

Intäkter från museernas egen verksamhet
Intäkterna från museernas egen verksamhet uppgick till 36,7 miljoner euro (36 707 833 
euro) eller 15,0 procent av totalfinansieringen år 2015. Förändringen i euro jämfört med 
året innan var cirka 1,4 miljoner euro (ökning på 4,0 % jämfört med året innan). 

År 2015 stod inträdesavgifterna för den största andelen av de egna intäkterna, 39,5 pro-
cent (39,4 % år 2014). Andelen service- och försäljningsintäkter av de egna intäkterna var 
37,2 procent (36,1 % år 2014) och andelen övriga intäkter 19,9 procent (20,5 % år 2014). 
Sponsorintäkternas andel utgjorde 3,4 % av de egna intäkterna.

Vid museerna med rätt till statsandel uppgick andelen egna intäkter till 15,1 procent av 
totalfinansieringen (14,4 % år 2014). I fråga om privata och kommunala museer som inte 
får statsandel var andelen 15,5 procent och för de statliga museernas och universitetsmu-
seernas del var motsvarande andel 14,8 procent. 

Diagram 6

Finansieringen av museerna 2013–2015 

Staten

Kommun

Egen verksamhet

Stiftelser och föreningar

Övriga understöd

2013 90 327 221

 77 697 613

 31 997 290

 12 528 958

 6 529 900

2014 109 629 295

 78 735 953

 35 306 791

 5 915 076

 15 260 160

M €

2015 108 477 098

 80 362 977

 36 707 833

 2 206 425

 16 889 245
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Inträdesavgifterna 
stod för den största 
andelen av de egna 
intäkterna, 39,5 
procent.
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Övrig finansiering
Andelen övrig finansiering av museernas totalfinansiering uppgick till 7,8 procent, samman-
lagt cirka 19,1 miljoner euro (21,2 miljoner euro år 2014). Av detta bestod 88,4 procent 
(72,1 % år 2014) av övriga understöd, inklusive andra än verksamhets- och projektunder-
stöd från staten eller kommunen samt EU-stöd och -bidrag. Dessutom ingår i den övriga 
finansieringen även den finansiering som stiftelser, föreningar och andra privata instanser 
allokerat till sina museer. Deras andel av den övriga finansieringen uppgick till 11,6 pro-
cent (27,9 % år 2014). 

Statsandelar
Det beviljas en statsandel för driftskostnaderna för museiverksamheten. Statsandelen baserar 
sig på antalet kalkylerade årsverken som undervisnings- och kulturministeriet årligen faststäl-
ler för varje museum.14 År 2015 var det totala antalet 1 183, liksom även föregående år.15

I statsbudgeten fastställs årligen ett enhetspris per årsverke. År 2015 var enhetspriset per 
årsverke utan moms 67 636 euro och enhetspriset inklusive moms 72 668 euro. De kom-
munala museerna och de mervärdesskattskyldiga museerna får statsandel enligt det skat-
tefria enhetspriset och de privata museer som inte är mervärdesskattskyldiga får statsandel 
enligt priset på statsandelen inklusive moms.

Landskapsmuseerna, de regionala konstmuseerna och de nationella specialmuseerna får 
47 procent av enhetspriset per årsverke i förhöjda statsandelar för skötsel av sina regionala 
och riksomfattande uppgifter. För övriga museer som får statsandel är statsandelen 37 pro-
cent av enhetspriset per årsverke. 

Med stöd av museilagen beviljades 121 museer statsandelar, varav 52 erhöll förhöj-
da statsandelar. År 2015 erhöll museerna sammanlagt 35,7 miljoner euro i statsandelar 
(35 739 792 euro). Den genomsnittliga statsandelen för landskapsmuseerna, de regiona-
la konstmuseerna och de nationella specialmuseerna var 511 752 euro (503 208 euro år 
2014). De här museernas andel utgjorde 74,5 procent av det totala beloppet av statsande-
lar. Den genomsnittliga statsandelen för andra museer med rätt till statsandel var 132 300 
euro (135 183 euro år 2014). 

14 Utbildningsstyrelsen, Fastställande av finansiering:http://www.oph.fi/download/168865_opetus_ja_
kulttuuritoimen_rahoitus_2015.pdf 12.7.2016

15 Statsandelar 2015. Museer, teatrar och orkestrar. http://vos.uta.fi/rap/vos/v15/v22yk6l15.html 
12.7.2016

Diagram 7

Statsandelar 2007–2015
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Av totalfinansieringen av museer med rätt till statsandel täckte statsandelen och andra 
statliga stöd 28,6 procent och kommunernas finansiering 46,8 procent. Andelen intäkter 
från museernas egen verksamhet utgjorde 15,1 procent och andelen övrig finansiering 9,6 
procent av totalfinansieringen. För museerna med rätt till statsandel uppgick den statliga 
finansieringen per museibesök till 19,0 euro 2015.16 

Största delen av den totala finansieringen av museer med rätt till statsandel kommer från 
kommunerna och staten. Vid de museer som får förhöjd statsandel utgjorde den offentliga 
finansieringens andel 83,2 procent och vid andra museer som får statsandel 59,9 procent.

Finansiering Museer som får förhöjd statsandel Övriga museer med rätt till statsandel

€ % € %

Staten 35 823 316 32,4 % 11 719 045 21,0 %

Kommun 56 133 961 50,8 % 21 747 635 38,9 %

Egen verksamhet 16 654 821 15,1 % 8 416 345 15,1 %

Övriga 1 987 204 1,8 % 13 992 110 25,0 %

Sammanlagt 110 599 302 100,0 % 55 875 136 100,0 %

3. UTGIFTER FÖR MUSEIVERKSAMHETEN

De totala utgifterna för de yrkesmässigt skötta museerna uppgick 2015 till 244,6 miljoner 
euro (244 643 579 euro)17. De totala utgifterna inbegriper löneutgifter, utgifter för fastig-
heter, utgifter för förvärv till samlingarna och övriga utgifter. Utgifterna var ungefär desam-
ma som föregående år (år 2014 var utgifterna 244 847 276 euro18).

Museernas utgifter varierade mellan under 100 000 euro och över 34 miljoner euro. De 
genomsnittliga utgifterna per museum var 1 687 197 euro19.

Museernas utgifter 2015 

Museigrupp 2015

Museer som får förhöjd statsandel 110 599 301

Övriga museer med rätt till statsandel 55 875 136

Statliga museer och universitetsmuseer 73 290 609

Övriga kommunala och privata museer 4 878 533

Alla museer 244 643 579

16 Den offentliga finansieringen per museibesök har beräknats genom att man från den offentliga 
finansieringen för museerna med rätt till statsandel har dragit av museernas fastighetsutgifter (sum-
man av statlig och kommunal finansiering) och dividerat skillnaden med det totala antalet besök.

17 Siffrorna omfattar uppgifter från 145 museer. Siffrorna omfattar inte uppgifter från de museer som 
inte har svarat på frågorna om utgifter (Carlsro, Uleåborgs universitets zoologiska museum, Päiväleh-
timuseet, Åbo universitets zoologiska museum och Verla fabriksmuseum). 

18 I kapitel 3. Utgifterna för museiverksamheten för 2014 har specificerats och därför avviker de till 
vissa delar från siffrorna i publikationen för 2014.

19 Jämförelsen omfattade uppgifter från 145 museer.



 11  UTGIFTER FÖR MUSEIVERKSAMHETEN  MUSEISTATISTIK 2015  

Diagram 8

Museernas utgifter 2015

43,9 % Löneutgifter

33,4 % Utgifter för fastigheter

20,4 % Övriga utgifter 

2,3 % Förvärv till samlingarna

Diagram 9

Museernas utgifter 2011–2015

Löneutgifter

Utgifter för fastigheter

Övriga utgifter

Förvärv till samlingarna

Största delen av museernas utgifter utgjordes av löne- och fastighetskostnader. Lönekost-
nadernas andel uppgick till 43,9 procent år 2015 (43,9 % år 2014). Fastighetskostnader-
na inklusive räntor och avskrivningar utgjorde 33,4 procent av samtliga utgifter (34,4 % 
år 2014).  

Andelen övriga utgifter var 20,4 procent (20,4 % år 2014). De övriga utgifterna består 
av utgifter för utställningsverksamhet, marknadsföring och kommunikation samt övri-
ga utgifter. Museerna använde sammanlagt 5,5 miljoner euro för att utöka sina samlingar 
genom inköp (3,3 miljoner år 2014), vilket motsvarade 2,3 procent av de totala utgifterna.

2012 105 535 923

66 833 319

44 182 175

2 658 183

2013 104 606 082

70 736 209

40 975 144

2 763 547

2014 107 481 228

84 155 068

49 889 901

3 321 079

2011 100 463 626

60 824 879

44 361 413

2 733 100

2015 107 485 166

81 780 077

49 831 713

5 546 623

M € 0      10      20     30      40     50     60      70     80      90    100    110
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4. MUSEERNAS PERSONALRESURSER 

I Museistatistiken granskas personalen i faktiska årsverken20, som i statistiken delas in i ordi-
narie heltidsanställda, övriga heltidsanställda samt deltidsanställda och timanställda. I sam-
band med personalen granskas dessutom bland annat museiprofessionalitet och frivilligarbete.

Antalet faktiska årsverken som angetts i Museistatistiken för 2015 var 2 645.21

Årsverken
Räknat i antalet årsverken hade museerna sammanlagt 1 921 ordinarie heltidsanställda år 
2015 22(1 919 år 2014 och 1 958 år 2013). Deras andel av det totala antalet årsverken var 
72,6 % (72,7 % år 2014 och 72,3 % år 2013). Antalet övriga heltidsanställda (visstidsan-
ställda) vid museerna uppgick till sammanlagt 463 årsverken (478 år 2014). Arbetsinsats-
en för deltidsanställda och timanställda23 motsvarade sammanlagt 260 årsverken (242 år 
2014). I siffran ingår även det arbete som utförts som köpta tjänster. 

20 Med ett årsverke avses en anställds heltidsarbete under ett helt år.  Deltidsanställda och visstidsan-
ställda eller personer som annars har arbetat under en del av året beaktas som relativa andelar. I den-
na statistikpublikation har årsverken avrundats till närmaste heltal. De faktiska årsverkena baserar sig 
på arbetstiden, till skillnad från beräkningen av årsverken med anknytning till statsandelarna.

21 De siffror som granskar personalresurserna innehåller inte uppgifter från de museer som inte har 
svarat på enkäten för 2015 (Carlsro, Uleåborgs universitets zoologiska museum och Åbo universitets 
zoologiska museum).

22 Arbetstid minst 30 timmar per vecka.
23 Arbetstid under 30 timmar per vecka.

Diagram 10

Faktiska årsverken 2007–2015
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sammanlagt 2 514 2 611 2 621 2 638 2 726 2 749 2 704 2 639 2 645
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Museigrupp
Faktiska 
årsverken 

sammanlagt

Fast anställda på 
heltid i årsverken Övriga heltidsanställda Deltidsanställda

Andelen fast anställda 
på heltid av faktiska 

årsverken

Museer som får förhöjd  
statsandel 1 318 960 261 97 72,8 %

Övriga museer med 
rätt till statsandel 655 447 110 98 68,3 %

Statliga museer och 
universitetsmuseer 589 467 79 42 79,3 %

Övriga kommunala och 
privata museer 83 47 12 24 56,6 %

Alla museer 2 645 1 921 464 260 72,6 %

Faktiska årsverken

2011 2012 2013 2014 2015

Diagram 11

Museernas faktiska årsverken och deras fördelning 2011–2015

265

537

1 947

262

488

1 958

242

478

1 919

260

464

1 921

Deltidsanställda och timanställda

Visstidsanställd personal på heltid 

Fast anställd personal på heltid

2 740 2 749 2 709 2 639 2 645

259

559

1 922

Av de ordinarie heltidsanställda hade 997, det vill säga 51,9 procent, utbildning inom 
museibranschen eller ett museums specialbransch. I genomsnitt sysselsatte de yrkesmässigt 
skötta museerna 13,2 ordinarie heltidsanställda, varav i genomsnitt 6,9 hade utbildning 
inom museibranschen. 

I diagram 11 granskas fördelningen av årsverken mellan ordinarie heltidsanställda, viss-
tidsanställda på heltid samt deltidsanställda och timanställda under 2011–2015. 

I genomsnitt syssel-
satte de yrkesmäs-
sigt skötta museerna 
13,2 ordinarie hel-
tidsanställda.
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Diagram 12

Antalet museer med volontärverksamhet  
2011–2015

Diagram 13

Volontärernas arbetsinsats  
i timmar 2011–2015

2011

45

2012

47

2014

58

2013

57

2015

54

2011

25 052

2012

27 418

2014

34 807

2013

28 175

2015

36 279

Frivilligarbete vid museer
År 2015 uppgav 54 museer att de haft volontärer. Av dessa museer uppgav 52 antalet volon-
tärer, som sammanlagt uppgick till 1 148. Antalet varierar från en till 160 volontärer. Av 
museerna uppgav 52 volontärernas arbetsinsats, som sammanlagt uppgick till 36 279 tim-
mar (34 807 år 2014 och 28 175 år 2013), det vill säga 23,3 årsverken (22,3 år 2014 och 
18,1 år 2013). 

Vart tredje museum erbjuder möjligheter till frivilligarbete. Volontärernas arbetsinsats 
har ökat kraftigt sedan 2011.

Antalet arbetstimmar för frivilligarbete varierade från 6 till 11 192 timmar per år. Muse-
er där volontärernas arbetsinsats var minst 1 000 timmar under år 2015:

Museets namn Volontärernas arbetsinsats i timmar per år

Finlands Flygmuseum 11 192

Finlands Järnvägsmuseum 2 767

Arbetarmuseet Werstas 2 424

Pansarmuseet 2 227

Salo historiska museum SAMU 1 600

Sagalunds museum 1 538

Jyväskylä konstmuseum 1 160

Tekniska museet 1 151

Finlands Luftvärnsmuseum 1 000

Övrig arbetsinsats
I Museistatistiken efterfrågades även antalet årsverken för sådana anställda vars lön betalas av 
någon annan än museet. I dessa räknas med till exempel sysselsättningsanställda och reha-
biliteringspatienter vars arbetsinsats allokeras till museet, men vars lön betalas till exempel 
genom kommunens centralförvaltning och därmed inte ingår i museets budget. 77 muse-
er uppgav att den övriga arbetsinsatsen och dess sammanräknade antal årsverken var 146.

Därtill frågade man för första gången efter mängden oavlönat arbete i årsverken. I siff-
ran ingår till exempel praktikanter från läroanstalter, AO-elever, personer i arbetsprövning 
och civiltjänstgörare, men dock inte volontärer. År 2015 fanns det oavlönade medarbetare 
vid 82 museer. Arbetsinsatsen i årsverken var 101.

Vart tredje museum 
erbjuder möjligheter 
till volontärarbete. 
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5. MUSEIBESÖK

I Museistatistiken statistikförs antalen museibesök24 med hjälp av vilka det är möjligt att 
granska till exempel hur museibesöken fördelas per landskap och museigrupp. Museistatis-
tiken skapar ingen bild av besökarprofiler25.

Enligt statistiken gjordes det över 5,6 miljoner besök (5 605 374) till de yrkesmässigt 
skötta museerna 201526. Det totala besökarantalet har ökat med 159 906 besök jämfört 
med året innan. Av besöken var 47,6 procent avgiftsbelagda (2 669 530). Andelen gratis-
besök uppgick till 52,4 procent (2 935 844).27 

I diagram 14 granskar man museibesök under de senaste tio åren. Totalantalen besök 
har ökat på lång sikt. Av diagrammet framgår också att förhållandet mellan avgiftsbelag-
da besök och gratisbesök har ändrats under den granskade perioden. År 2010 och sedan 
2012 har andelen gratisbesök av samtliga museibesök varit större än andelen avgiftsbelag-
da besök. År 2015 började antalet avgiftsbelagda besök igen öka, vilket åtminstone delvis 
kan bero på Museikortet som lanserades den 4 maj 201528.

Antalet besök per museum var i genomsnitt 38 13229 (36 067 år 2014). Antalet besök 
per museienhet var i genomsnitt 18 082 30 (16 653 år 2014). 

24 Museibesök definieras i statistikenkäten med följande ord: I det totala antalet besök medräknas till 
exempel besök på utställningar och evenemang som museet ordnar i sina lokaler. Som besök räknas 
inte kunder som besöker museets butik eller café, besök på evenemang som ordnas utanför museilo-
kalerna, besökare på mottagningar eller motsvarande som ordnas av utomstående i museets lokaler, 
och inte heller besökare på ambulerande utställningar som museet producerat och ställt ut på andra 
museer. 

25 Mer information om museibesökare finns i Finlands museiförbunds riksomfattande undersökning av 
besökare http://www.museoliitto.fi/museokavija2011

26 De siffror som granskar museibesökarna innehåller inga uppgifter från de museer som inte alls har 
svarat på enkäten för 2015 (Carlsro, Uleåborgs universitets zoologiska museum och Åbo universitets 
zoologiska museum).

27 På vissa museer följer man inte noggrant upp antalet gratisbesökare.
28 Museikortet är en sambiljett för de finländska museerna som är i kraft ett år. Den gäller i över 230 

museienheter på olika håll i Finland, se http://www.museot.fi/museokortti
29 Genomsnittet omfattar besökarantalet vid 147 museer.
30 Genomsnittet omfattar besökarantalet vid 310 museienheter.

De yrkesmässigt 
skötta museerna 
hade 5,6 miljoner 
besök under 2015.
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Antal museibesök 
sammanlagt
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Betalda besök

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
4 597 020 5 141 377 5 081 924 4 869 035 4 985 417 5 254 171 5 451 635 5 445 468 5 605 374

2 063 431 2 387 853 2 475 696 2 502 978 2 460 230 2 693 710 2 875 742 2 927 993 2 935 844

2 533 589 2 753 524 2 606 228 2 366 057 2 525 187 2 560 461 2 575 893 2 517 475 2 669 530

Diagram / Figure 14

Museibesök 2007–2015
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Museibesök per landskap
I följande tabeller och diagram granskas hur museibesöken har fördelats regionalt. Besö-
karsiffrorna har riktats till det landskap där museienheten är belägen. Till exempel räknas 
besökarna vid Finlands nationalmuseums enhet Finlands sjöhistoriska museum till besö-
karantalet för landskapet Kymmenedalen och besökarna vid Olofsborg till Södra Savolax.

Vid jämförelse av antalet museibesök per landskap framgår det att de flesta museibesök 
gjordes till museienheterna i Nyland (88 museienheter), Birkaland (23 museienheter) och 
Egentliga Finland (40 museienheter). Färre museibesök gjordes till museienheterna i Mel-
lersta Österbotten (4 museienheter), Kajanaland (4 museienheter) och Päijänne-Tavast-
land (9 museienheter). 

Södra Karelen (9 museienheter) 71

Södra Österbotten (6 museienheter) 29

Södra Savolax (14 museienheter) 111

Kajanaland (4 museienheter) 30

Egentliga Tavastland (17 museienheter) 199

Mellersta Österbotten (4 museienheter) 22

Mellersta Finland (23 museienheter) 74

Kymmenedalen (11 museienheter) 140

Lappland (11 museienheter) 141

Birkaland (23 museienheter) 135

Österbotten (12 museienheter) 45

Norra Karelen (10 museienheter) 59

Norra Österbotten (17 museienheter) 23

Norra Savolax (11 museienheter) 43

Päijänne–Tavastland (9 museienheter) 22

Satakunta (22 museienheter) 62

Nyland (88 museienheter) 144

Egentliga Finland (40 museienheter) 128

Diagram 16

Antalet besök per landskap 2015/100 invånare

Södra Karelen (9 museienheter) 93 215
Södra Österbotten (6 museienheter) 55 165
Södra Savolax (14 museienheter) 167 136
Kajanaland (4 museienheter) 22 411
Egentliga Tavastland (17 museienheter) 347 895
Mellersta Österbotten (4 museienheter) 15 024
Mellersta Finland (23 museienheter) 203 223
Kymmenedalen (11 museienheter) 250 347
Lappland (11 museienheter) 255 811
Birkaland (23 museienheter) 684 066
Österbotten (12 museienheter) 81 436
Norra Karelen (10 museienheter) 97 541
Norra Österbotten (17 museienheter) 94 887
Norra Savolax (11 museienheter) 106 932
Päijänne–Tavastland (9 museienheter) 45 256
Satakunta (22 museienheter) 138 531
Nyland (88 museienheter) 2 339 621
Egentliga Finland (40 museienheter) 606 877

Diagram 15

Antalet besök och deras procentandel av alla besök per landskap 2015 
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Diagram 17

Museibesök per museityp 2015

28,6 % Specialmuseer 

35,0 % Kulturhistoriska museer 

4,8 % Naturhistoriska museer

28,0 % Konstmuseer 

3,6 % Kombinerade museer 

Antalet museibesök i förhållande till folkmängden31 i landskapet visar en avsevärt jäm-
nare fördelning. I toppen ligger Egentliga Tavastland (199 besök/100 invånare), Nyland 
(144 besök/100 invånare), Lappland (141 besök/100 invånare) och Kymmenedalen (140 
besök/100 invånare). Flest besökare i Egentliga Tavastland hade Tavastehus slott (81 043), 
i Nyland Ateneums konstmuseum (263 960), i Lappland Lapplands landskapsmuseum 
(91 143) och i Kymmenedalen Maritimcentret Vellamo 32 (101 395).

Antalet museibesök33 per invånare i förhållande till Finlands folkmängd var drygt ett.

Museibesök enligt museityp och -grupp
Indelningen enligt museityp visar att 35,0 procent (1 960 681) av besökarna besökte ett 
kulturhistoriskt museum, 28,6 procent (1 605 435) ett specialmuseum och 28,0 procent 
(1 569 526) ett konstmuseum. De kombinerade museernas andel var 3,6 procent (202 
888) och de naturhistoriska museernas andel av museibesöken uppgick till 4,8 procent 
(266 844) av museibesöken.34

Av besöken gjordes 31,6 procent (1 769 397) på landskapsmuseer och regionala konst-
museer och 10,3 procent (579 957) på nationella specialmuseer. Andelen övriga museer 
som får statsandelar uppgick till 29,3 procent (1 640 602). 

Av museibesöken gjordes 21,9 procent (1 226 633) på nationella museer: Naturhisto-
riska centralmuseet, Finlands nationalmuseum och Nationalgalleriet. Universitetsmuseer-
na och övriga statliga museer stod för 2,7 procent av museibesöken (153 415). Av besöken 
gjordes 4,2 procent (235 370) till kommunala och privata museer som inte får statsandelar.

31  Folkmängd per landskap 31.12.2015. Källa: Statistikcentralen.
32  Kymmenedalens museum och Finlands sjöhistoriska museum.
33  I slutet av 2015 var Finlands folkmängd 5 487 308. 
34  I siffrorna granskades vilken museityp museienheterna hörde till.

Antalet museibesök 
per invånare i för-
hållande till Fin-
lands folkmängd 
var drygt ett.
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Diagram 18

Museibesök per museigrupp 2015

31,6 % Regionala konstmuseer och 
landskapsmuseer

10,3 % Nationella specialmuseer 

29,3 % Övriga museer med rätt till statsandel 

21,9 % Riksmuseer 

2,7 % Övriga statliga museer och 
universitetsmuseer 

4,2 % Övriga museer 

Museienheter med över 100 000 besök under 2015:

Museienheter Besökarantal 2015

Konstmuseet Ateneum (Nationalgalleriet) 263 960

Museet för nutidskonst Kiasma (Nationalgalleriet) 235 560

Naturhistoriska museet Luomus 167 395

Finlands nationalmuseum 152 691

Åbo slott (Åbo museicentral) 138 115

EMMA – Esbo moderna konstmuseum 101 628

Kymmenedalens museum (Maritimcentret Vellamo) 101 395

Finlands sjöhistoriska museum (Nationalmuseet, Maritimcentret 
Vellamo) 

101 395

Postmuseet (Museicentret Vapriikki) 101 284

Finlands Ishockeymuseum (Museicentret Vapriikki) 101 284

Tammerfors stads historiska museum (Vapriikki) 101 284

Besök av daghems-, skol- och studentgrupper
140 museer uppgav antalet besök av daghems-, skol- och studentgrupper.35Det samman-
lagda antalet dylika besök uppgick till 475 404, vilket var 8,5 procent av samtliga besök. År 
2014 var motsvarande siffror 469 348 och 8,6 procent. Flest dylika besök gjordes till Fin-
lands nationalmuseums enheter (39 950), Åbo museicentrals enheter (22 208) och Tam-
merfors stads historiska museer (21 876). Nationalgalleriet uppgav inte de aktuella upp-
gifterna år 2015.

35 I museistatistiken utgörs skoleleverna av grundskolans elever på låg- och högstadiet. Som studenter 
räknas här studerande på andra stadiet.
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De tio museer som uppgett flest besök av daghems-, skol- och studentgrupper 2015:

Finlands nationalmuseum 39 950

Åbo museicentral 22 208

Tammerfors stads historiska museer 21 876

Finlands Ishockeymuseum 20 086

Esbo stadsmuseum 19 847

Naturhistoriska museet Luomus 18 257

Kuopio kulturhistoriska museum 11 063

Norra Österbottens museum 10 078

Vasa stads museer 9 708

Aboa Vetus & Ars Nova 9 562

Besök av utlänningar
Nästan alla museer statistikför antalet utländska besökare antingen noggrant eller så att de 
kan ge en uppskattning av antalet besök. Museerna har under de senaste åren fäst uppmärk-
samhet vid sättet att föra statistik över sina utländska besökare. Det är emellertid värt att 
notera att en del museer med många besökare, såsom Nationalgalleriet, för inte alls statis-
tik över andelen utländska besökare. 

År 2015 var antalet museibesök av utlänningar sammanlagt 491 35236.
  
Museer som uppgav minst 10 000 utländska besökare under 2015:

Museum Besök av utlänningar

Finlands nationalmuseum 84 616

Lapplands landskapsmuseum 45 000

Helsingfors stadsmuseum 38 000

Samemuseet Siida 30 083

Krigsmuseet 27 846

Designmuseet 25 791

Alvar Aaltomuseet 23 034

Tammerfors konstmuseum 21 213

Aboa Vetus & Ars Nova 11 800

Åbo konstmuseum 10 935

Besök för experttjänster och övriga besök
Med besök för experttjänster avses till exempel besök kring användningen av samlingar 
och arkivmaterial. Dessa uppgifter räknas inte med i det totala antalet besök i museerna.

Antalet besök för experttjänster i museerna var sammanlagt nästan 29 82737.  Anta-
let besök för experttjänster varierade från två till 8 260 besök. Sex museer meddelade att 
de haft över 1 000 besök: Åbo museicentral (8 260), Finlands arkitekturmuseum (3 970), 
Finlands idrottsmuseum (2 370), Mellersta Finlands museum (1 693), Esbo stadsmuseum 
(1 351) och Satakunta museum (1 334).

Övriga besök gällde besök till evenemang som utomstående arrangerade i museilokalerna. 
Som besök räknas inte besök i museets butik eller café. Antalet övriga besök var samman-
lagt 285 50738. Antalet övriga besök varierade mellan fyra och 95 208. Över 10 000 övriga 
besök uppgavs av Finlands nationalmuseum (95 208), Aboa Vetus & Ars Nova (40 000), 

36 131 museer uppgav antalet museibesök av utlänningar.
37 Antalet besök för experttjänster uppgavs av 121 museer.
38 Antalet övriga besök uppgavs av 108 museer.



20 MUSEISTATISTIK 2015  GUIDNING, VERKSTÄDER OCH ÖVRIGA EVENEMANG

78,7 procent av 
museerna hade 
gratis inträde en 
viss dag eller vissa 
dagar i året.

Kymmenedalens museum (23 887), Tammerfors stads historiska museer (20 128), Vill-
manstrands museer (15 662) och Kervo konst- och museicentrum Sinkka (10 285).

Drygt över hälften av museerna, det vill säga 83, uppgav att de för också statistik över 
antalet besök på webbplatsen. Sammanlagt uppgick antalet besök på webbplatserna till 9,2 
miljoner (9,2 miljoner år 2014).39 Antalen besök på webbplatserna varierade mellan 1 556 
och 1 642 290. Flest besök på webbplatsen uppgavs av Finlands nationalmuseum (1 642 
290), Nationalgalleriet (1 394 420) och Didrichsens konstmuseum (370 000).

Inträde
År 2015 var inträdesavgiften för vuxna40 till museernas permanenta utställningar högst 14 
euro och minst 2 euro. Genomsnittsavgiften var 6,82 euro41. Till temporära utställning-
ar var inträdesavgiften högst 13 euro och minst 2 euro för vuxna. Genomsnittsavgiften var 
6,92 euro42. Flest utställningsguidningar ordnades vid Finlands nationalmuseum, Meller-
sta Finlands museum och Åbo museicentral.

Inträdesavgiften för barn till de permanenta utställningarna var högst 12 euro och minst 
1 euro. Till de temporära utställningarna kostade inträdet för barn högst 10 euro och minst 
1 euro.

24 av museerna uppgav sig erbjuda gratis inträde till alla museienheter eller åtminsto-
ne en av dem. 

Gratis inträde till alla museienheter gällde vid 16 museer:43

Friitala Lädermuseum
Helsingfors stadsmuseum
Jyväskylä universitets vetenskapsmuseum
Kajanalands museum
Kajana konstmuseum
Kieppi – Karleby naturhistoriska museum
Lappo stads museer
Lundo museum
Lovisa stads museum
Lönnströms hem- och konstmuseum
Uleåborgs universitets botaniska museum
Polismuseet
Museet Harkko i Reso

78 av museerna uppgav sig ha gratis inträde för personer under 18 år till åtminstone en 
museienhet.

118 eller 78,7 procent av museerna hade gratis inträde en viss dag eller vissa dagar i året. 
Sammanlagt uppgick antalet gratisdagar till 2 212, vilket var i genomsnitt 19 dagar per 
museum. Antalet gratisdagar varierade mellan en och 279 dagar.

6. GUIDNING, VERKSTÄDER OCH ÖVRIGA 
EVENEMANG

Utställningsguidningar
145 av museerna uppgav hur många utställningsguidningar de haft. Sammanlagt arrange-
rades 56 579 utställningsguidningar under år 2015, vilket är i genomsnitt 390 guidning-
ar/museum.  I antalet guidningar har för allmänheten öppna guidningar och guidningar 
som ordnas på beställning räknats med, likaså guidningar för daghems-, skol- och stude-
randegrupper.

39  Antalet besök under observationsåret (inte antalet nedladdningar).
40 I statistikenkäten uppgav museerna den högsta inträdesavgiften som var i bruk.
41 Jämförelsen omfattade uppgifter från 122 museer.
42 Jämförelsen omfattade uppgifter från 109 museer.
43 Listan omfattar museer som har svarat ”ja” på statistikenkätens fråga ”Har museet gratis inträde för 

alla?” och anmält 0 betalda besök under 2015.

Gratis inträde till 
alla museienheter 
gällde vid 16 
museer.
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Museer som ordnade minst 1 000 guidningar under 2015:

Museum Antal utställningsguidningar

Finlands nationalmuseum 9 343

Mellersta Finlands museum 4 181

Åbo museicentral 3 396

Nationalgalleriet 2 249

Alvar Aaltomuseet 1 843

Mannerheimmuseet 1 714

Tammerfors stads historiska museer 1 295

Serlachiusmuseerna Gustaf och Gösta 1 231

Aboa Vetus & Ars Nova 1 163

Esbo stadsmuseum 1 144

Verla fabriksmuseum 1 075

LUOMUS Naturhistoriska centralmuseum 1 018

Antalet deltagare i arrangerade guidningar var sammanlagt 850 971 (882 712 år 2014 och 
766 214 år 2013). 15,2 procent av alla museibesökare deltog i guidningar (16,2 % år 2014 
och 14,1 % år 2013). 

16 630 (29,4 %) av guidningarna var avsedda för daghems-, skol- och studentgrupper. I 
dessa guidningar deltog sammanlagt 317 578 besökare, vilket är 66,8 procent av det tota-
la antalet besök för de aktuella grupperna.

Verkstäder 
Museernas verkstäder omfattar mångsidig ledd verksamhet som är avsedd för allmänheten. 
Sätten på vilka verkstäderna genomförs och varierar vid olika museer, men typiskt är att de 
är en del av den pedagogiska verksamheten eller publikarbetet. 136 museer uppgav anta-
let verkstäder som de ordnat. Vid museerna ordnades år 2015 sammanlagt 8 571 verkstä-
der (8 535 år 2014 och 7 789 år 2013) med 164 559 deltagare (2,9 procent av alla muse-
ibesök) (14 878 år 2014 och 137 646 år 2013).

Museer som ordnade minst 150 verkstäder under 2015:

Museum Organiserade verkstäder

Björneborgs konstmuseum 525

Teatermuseet 475

Nurmijärvi museum 427

Nationalgalleriet 405

Finlands Flygmuseum 346

Åbo museicentral 293

Finlands nationalmuseum 285

Tammerfors stads historiska museer 226

Vasa stads museer 212

Tammerfors konstmuseum 197

EMMA – Esbo moderna konstmuseum 181

Kieppi – Karleby naturhistoriska museum 169

Finlands leksaksmuseum Hevosenkenkä 157

Aboa Vetus & Ars Nova 155

5 720 (66,7 %) av verkstäderna var avsedda för daghems-, skol- och studentgrupper. Flest 
verkstäder för de aktuella grupperna ordnades vid Nurmijärvi museum (420), Teatermuse-
et (408), Nationalgalleriet (300) och Finlands nationalmuseum (215).
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Övriga evenemang
Med övriga evenemang avses föreläsningar, diskussioner och kulturmiljöevenemang som 
museet ordnar eller andra museets egna evenemang även utanför museilokalerna. Antalet 
övriga evenemang för allmänheten uppgavs av 140 museer. Vid museerna ordnades samman-
lagt 5 198 evenemang för allmänheten under 2015 (8 161 år 2014 och 16 006 år 2013).

7. SAMLINGAR 

I Museistatistiken indelas samlingarna i kulturhistoriska föremålssamlingar, konstsamlingar, 
naturhistoriska samlingar och fotografisamlingar. Därtill kartläggs mängden arkivmaterial 
i hyllmeter. Med hjälp av statistikfrågorna strävar man efter att kartlägga även bland annat 
samlingarnas omfattning samt graden av digitalisering och katalogisering. 

Ett samlingspolitiskt program som drar upp riktlinjer för förvaltningen, skötseln, använd-
ningen och utökandet av museisamlingarna tillämpades vid 123 museer (82,0 %) och vid 
19 museer var programmet under beredning. En digitaliseringsplan användes vid 57 (38,0 
%) och bereddes vid 52 museer. Ett elektroniskt system för samlingsförvaltning används 
vid 96,0 procent, det vill säga 144 museer.

Utgifter för förvärv till samlingarna
Museernas samlingar utökas i huvudsak genom inköp och donationer. Under 2015 använ-
des 5 545 623 euro44 (3 321 079 euro år 2014) för att utöka samlingarna. Sammanlagt 72 
museer (48 %) utökade sina samlingar genom inköp. 

Utgifterna för förvärv till samlingarna fördelades per museigrupp på följande sätt:

16,5 % museer som får förhöjd statsandel 
55,3 % övriga museer med rätt till statsandel
28,0 % statliga museer och universitetsmuseer 
0,2 % övriga kommunala och privata museer

Museer som använde minst 20 000 euro till förvärv till samlingarna under 2015:

Serlachiusmuseerna Gustaf och Gösta 2 780 498

Nationalgalleriet 1 509 172

Helsingfors konstmuseum 259 389

Tammerfors konstmuseum 169 545

Åbo museicentral 102 872

EMMA – Esbo moderna konstmuseum 70 806

Björneborgs konstmuseum 54 461

Jyväskylä konstmuseum 50 260

Kuopio konstmuseum 49 307

Finlands nationalmuseum 46 489

Uleåborgs konstmuseum 41 389

Amos Andersons konstmuseum 31 620

Rovaniemi konstmuseum 23 197

Finlands fotografiska museum 21 037

44  121 museer uppgav sina utgifter för förvärv till samlingarna.

Under 2015 utöka-
des samlingarna för 
5,5 miljoner euro.
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År 2015 
färdigställdes 
sammanlagt 1 089 
nya utställningar.

Samlingarnas omfattning
Enligt statistikenkäten innehöll museisamlingarna i slutet av 2015 5 562 294 kulturhisto-
riska objekt, varav nästan 49 777 förvärvades under året.  Antalet konstverk var 407 240, 
varav 3 446 förvärvades under året. De naturhistoriska museernas samlingar innehöll över 
16 193 611 objekt eller prov. Av dessa förvärvades 38 595 objekt under året. 

Det uppgavs att museernas fotografisamlingar innehöll 23 599 458 objekt.45 Av dessa 
förvärvades 448 449 under året. Utifrån den erhållna informationen beräknades arkivma-
terialen utan tjänstearkivmaterial omfatta sammanlagt cirka 20,5 hyllkilometer.

55 museer uppgav annat katalogiserat samlingsmaterial. I svaren nämndes till exempel 
Postmuseets omfattande filatelistiska samling med över 312 000 objekt. Därtill uppgav 
museerna information om dokument- och bibliotekssamlingar, små publikationer och klip-
parkiv samt om byggnadsdelssamlingar och arkeologiska samlingar. Man lyfte även fram 
mångsidiga audiovisuella materialsamlingar som består bland annat av bild- och ljudinspel-
ningar, filmer och dokumenteringar.

Graden av elektronisk katalogisering och digitalisering av museernas samlingar var i slu-
tet av 2015 följande:46

Materialtyp Elektroniskt 
katalogiserat

Digitaliserat

Kulturhistoriska samlingar 39,8 % 24,9 %

Konstsamlingar 85,0 % 79,9 %

Naturhistoriska samlingar 6,6 % 2,9 %

Fotografisamlingar 14,9 % 12,1 %

8. UTSTÄLLNINGAR 

I Museistatistiken statistikförs antalet utställningar som öppnats vid museerna under året. 
Objekt som granskas är temporära utställningar, ambulerande utställningar och för utlan-
det producerade utställningar. Därtill efterfrågas om antalet utställningar som producerats 
utanför museets egna lokaler samt antalet webbutställningar. Det förs ingen separat statis-
tik över nya eller förnyade permanenta utställningar.

Temporära utställningar
År 2015 färdigställdes totalt 1 089 utställningar (1 146 år 2014), varav 1 035 var temporä-
ra utställningar (1 078 år 2014), 35 ambulerande utställningar (41 år 2014) och 19 produ-
cerade för utlandet (27 år 2014). Av de temporära utställningarna var 513, knappt hälften, 
egen produktion och 235, knappt en fjärdedel, gemensam produktion. Av de temporära 
utställningarna hade 287, drygt en fjärdedel, producerats av andra.

45 I Museistatistiken beaktas inte Arkiv- och informationstjänsternas samlingar vid Museiverket efter-
som dessa sedan 2013 inte har räknats med i Nationalmuseets samlingar.

46 Svarsanvisning i statistikenkäten: Ett katalogiserat föremål är inte detsamma som ett digitaliserat 
föremål. Av det digitaliserade objektet finns ett eller flera digitaliserade/digitala foton, ritningar, 
3D-modelleringar eller motsvarande. Med digitalisering avses att material i analog form omvandlas 
till digital form. Med detta avses att den ursprungliga informationen (till exempel dokument, foton, 
tonband) omvandlas till elektronisk form. Också fotografering och elektronisk lagring av tredimen-
sionella objekt är digitalisering.  

Museernas sam-
lingar omfattade 
lite över 5,5 mil-
joner kulturhisto-
riska objekt, över 
400 000 konst-
verk och 23 miljo-
ner objekt i foto-
grafisamlingarna 
samt över 16 miljo-
ner naturhistoriska 
objekt eller prov.
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Vid de yrkesmässigt skötta museerna öppnades i genomsnitt 7,2 temporära utställningar (7,4 
år 2014). I siffran ingår de 144 museer som uppgav sig ha ordnat temporära utställningar.

Antalet temporära utställningar i olika museigrupper var i genomsnitt följande:

9,3 vid museer som får förhöjd statsandel (regionala konstmuseer och landskapsmuseer 9,9 och nationella 
specialmuseer 7,9)
6,2 vid andra museer med rätt till statsandel
8,6 vid statliga museer och universitetsmuseer (riksmuseer 14 och övriga statliga museer 4,5)
3,9 vid övriga kommunala och privata museer

När det gäller antalet temporära utställningar förekommer det stora variationer mellan 
museerna. År 2015 producerade 46 av museerna 1–3 temporära utställningar medan 49 
museer producerade 4–7 utställningar. Däremot satsade 15 museer på 15 eller flera utställ-
ningar under året. Vid granskning av antalet temporära utställningar bör noteras att många 
museer har flera museienheter.

Diagram 19

Museernas nya utställningar 2007–2015

Utställningar producerade för utlandet

Genomförda ambulerande utställningar

Temporära utställningar: av andra producerade utställningar

Temporära utställningar: samarbetsutställningar
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Övriga utställningar
Under 2015 genomfördes 35 ambulerande utställningar. Av dessa ordnades 14 av regionala 
konstmuseer och landskapsmuseer (16 år 2014) och 9 av nationella specialmuseer (8 år 2014). 
Övriga museer med rätt till statsandel ordnade sammanlagt 8 ambulerande utställningar  
(13 år 2014). Tre ambulerande utställningar producerades av nationella museer. 

För utlandet producerades 19 utställningar. De regionala konstmuseerna producerade en 
och de nationella specialmuseerna 12 utställningar. Såväl övriga museer som får statsandel 
som de nationella museerna producerade tre utställningar för utlandet.

Sammanlagt ordnade 61 museer sammanlagt 121 utställningar utanför sina lokaler. Där-
till producerade 25 museer sammanlagt 35 webbutställningar. 

Utgifter för utställningsverksamhet
I statistikenkäten kartläggs även utgifter för utställningsverksamheten.47Utifrån svaren 
uppgick museernas sammanlagda utgifter för utställningsverksamhet till 15 071 069 euro 
år 2015 (14,3 miljoner euro år 2014). Detta innebär att varje museum använde i genom-
snitt 110 817 euro till utställningsverksamheten (103 639 euro år 2014)48. Beloppen för 
utställningsverksamheten varierade mellan museerna från drygt hundra euro till över 3,5 
miljoner euro.

9. PUBLIKATIONER 

Av museernas publikationer statistikförs de under året publicerade tryckta publikationer 
som är försedda med ISBN- och ISSN-nummer, elektroniska publikationer samt webbpu-
blikationer. I statistiken har publikationerna indelats i samlings-, utställnings-, undersök-
nings- och övriga publikationer. Sammanlagt producerade museerna 249 nya publikationer 
under året. Av dessa publikationer var 12 samlingspublikationer (4,8 %), 75 utställnings-
publikationer (30,1 %), 42 forskningspublikationer (16,9 %) och 120 övriga publikatio-
ner (48,2 %).

29 (11,6 %) av publikationerna har publicerats som webbpublikationer. Det bör observe-
ras att samma publikation kan ha publicerats både i tryckt form och som webbpublikation.

Det publicerades sammanlagt 272 kollegialt granskade vetenskapliga artiklar författade 
av museipersonal. Av dessa hade 185 producerats av Naturhistoriska centralmuseet.

47 Svarsanvisning i statistikenkäten: Uppge här det belopp som ni använt till utställningsverksamheten 
(utgifter som har bokförts både som anläggningstillgångar och rörelsekapital). Personalens löner och 
löner som ingår i den interna faktureringen eller inköpstjänsterna uppges under löneutgifter.

48 Jämförelsen omfattade uppgifter från 136 museer.

Diagram 20

Museernas publikationer 2015

4,8 % Samlingspublikationer

30,1 % Utställningspublikationer

16,9 % Undersökningspublikationer 

48,2 % Övriga publikationer
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  1.2.1 Statliga museer: riksmuseer, övriga statliga museer och universitetsmuseer 33
  1.2.2 Kommunala och privata museer (omfattas inte av statsandel)  34
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 2.1 Museer som får statsandel (vos-museer) 36
  2.1.1 Sammanfattning: landskapsmuseer, regionala konstmuseer och nationella specialmuseer (vos + 10 %)    39
  2.1.2 Sammanfattning: övriga museer som omfattas av statsandel   39
 2.2 Övriga museer som sköts på heltid   
  2.2.1 Statens museer: riksmuseer, övriga statliga museer och universitetsmuseer 40
  2.2.2 Kommunala och privata museer (omfattas inte av statsandel)  40
  2.2.3 Sammanfattning: övriga museer som sköts på heltid  41
 2.3 Sammanfattning: Verksamhet/alla yrkesmässigt skötta museer 41
3. Besök och öppettider per museienhet 2015 42

Symboler och förkortningar som används i tabellerna
vm  Riksmuseum 
m Landskapsmuseum
a Regionalt konstmuseum
vem Nationellt specialmuseum
k Kulturhistoriskt museum
t Konstmuseum
l Naturhistoriskt museum  
e Specialmuseum
vos-museum museum med statsbidrag

Statistiktabeller
I museistatistiken visas svaren på statistikförfrågan för de enskilda museernas del i statistiktabellen. Infor-
mationen om personalen och ekonomin (tabell 1) samt om museernas verksamhet och samlingar (tabell 
2) presenteras i tabellen som administrativa enheter. 

I tabellerna bildar museerna med rätt till statsandel en separat helhet. Uppgifterna om dessa museer har 
även specificerats så att uppgifterna om de museer (landskapsmuseerna, de regionala konstmuseerna och 
de nationella specialmuseerna) som enligt museilagen får förhöjd statsandel (+ 10 %) har samlats i sam-
manfattande tabeller på samma sätt som uppgifterna om andra museer med rätt till statsandel. 

Andra på heltid skötta museer bildar en annan helhet. Denna grupp består av de statliga museer samt 
kommunala och privata museer som inte får statsandelar och som har minst en ordinarie heltidsanställd 
med utbildning inom museibranschen. I statistiken ingår i gruppen statliga museer även universitetsmu-
seerna, även om de universitet som driver dem inte längre är statliga. Samma grupp omfattar också Natio-
nalgalleriet, som upprätthålls av en stiftelse.

Vid granskning av tabell 1 angående personal och ekonomi bör noteras att privatfinansiering för muse-
erna inte framgår av tabellen. De statsandelar som beviljats samt statens behovsprövade understöd och de 
understöd som kommunerna delar ut (inte till kommunala museer) har beaktats som separata helheter. 
Statens och kommunernas finansieringsandelar framgår i kapitel 2. Finansiering av museiverksamheten. 
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2.1 Museer som får statsandel (vos-museer) 

Museets namn

m
useityp

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

Museet Aboa Vetus & 
Ars Nova t,k 51 543 41 718 103 645 1 5 372 1 147 15 2 1 18

Aine konstmuseum t 20 120 3 066 8 5 1 6

Alvar Aaltomuseet e 37 235 262 142 36 52 221 883 4 2 4 2 12

Amos Andersons 
konstmuseum t 53 028 300 6 376 43 10 1 1 12

Designmuseet vem 103 544 68 988 80 126 784 159 7 3 4 1 2 17

Didrichsens 
konstmuseum t 46 563 400 568 2 3 540 100 3 3

EMMA – Esbo 
moderna 
konstmuseum

t 101 628 10 030 63 300 2 8 1 11

Esbo stadsmuseum k 62 380 255 388 160 115 246 3 575 3 1 4

Södra Österbottens 
landskapsmuseum m 12 125 36 673 63 316 98 976 37 831 550 2 1 2 5

Fiskars museum k 6 220 5 584 111 3 566 1 1 1 2

Forssa museum k 10 849 26 274 89 1 200 000 100 000 1 14 15

Forum Marinum vem 40 334 6 314 71 15 119 2 773 1 3 4

Gallen-Kallela Museet k 18 421 7 427 1 1 363 1 53 14 224 313 3 3

Hangö museum k 4 033 12 848 266 26 350 41 2 2

Harjavalta 
museiväsende t,k 7 302 35 221 9 4 359 120 75 209 3 3 2 8

Heinola 
stadsmuseum t,k 12 216 24 100 100 1 096 82 21 000 3 7 1 11

Helinä Rautavaaras 
museum e 46 396 3 000 28 8 56 775 6 1 7

Helsingfors 
stadsmuseum m 130 864 453 894 74 6 161 60 963 484 1 539 4 4

Helsingfors 
konstmuseum a 79 219 9 110 96 3 2 2 7

Konstmuseet Hiekka t,k 1 920 5 749 826 51 1 810 1 1 2

Hotell- och 
restaurangmuseet e 10 216 100 500 704 41 100 1 326 1 1 1 3

Hyvinge stads museer t,k 15 349 7 365 265 2 213 144 59 860 260 8 3 1 12

Tavastehus stads 
historiska museum m 107 812 57 668 485 145 550 3 3

Tavastehus 
konstmuseum a 33 537 90 6 853 55 8 300 840 3 2 5

Finlands 
Luftvärnsmuseum e 11 381 13 336 386 38 5 11 425 225 1 1

Ilomants museer k,e 9 050 17 000 5 558 31 900 4 4

Imatra stads museer t,k 34 245 25 699 37 1 652 14 283 965 78 1 3 8 12

Infanterimuseet e 5 357 1 851 3 1 1

Joensuu 
konstmuseum a 17 906 4 436 88 4 440 829 8 1 4 13

Jyväskylä 
konstmuseum a 29 126 11 869 31 53 473 783 5 8 7 20

K.H. Renlunds 
museum m 7 505 18 959 195 2 100 61 657 1 990 5 1 6

Kajanalands museum m 7 685 20 949 276 360 087 1 921 4 2 3 9

Kajana konstmuseum t 11 076 919 42 5 1 6

Kankaanpää 
stadsmuseum t,k 1 272 31 000 67 620 1 53 500 1 420 2 2

Högfors 
bruksmuseum Senkka e 6 066 10 785 34 33 800 394 5 2 1 8

Kemi konstmuseum a 30 568 39 350 275 2 377 29 25 775 542 3 2 3 8

Kervo konst- och 
museicentral Sinkka k 13 059 20 420 98 1 515 26 19 700 930 5 1 1 7

Mellersta Finlands 
museum m 44 060 73 003 355 6 635 48 9 467 9 246 625 601 25 184 5 2 9 16

Keuru museum t,k 10 154 500 1 937 38 670 1 5 6
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2.1 Museer som får statsandel (vos-museer) 

Museets namn

m
useityp

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

Guldmuseet e 9 975 10 219 6 2 737 3 33 370 510 1 1 2

Kuopio 
kulturhistoriska 
museum

m 40 927 71 139 222 778 006 477 8 1 9

Kuopio 
naturhistoriska 
museum

m 28 221 995 050 5 592 21 282 4 1 1 6

Kuopio konstmuseum a 13 992 7 095 80 41 406 733 3 2 5

Kymmenedalens 
museum m 101 395 35 000 186 500 000 1 550 6 2 10 18

Lahtis stadsmuseum m 13 803 107 060 165 542 350 000 10 000 1 1 1 3

Lahtis konstmuseum a 10 735 75 000 1 502 7 854 33 2 1 3

Lapplands 
landskapsmuseum m 91 143 20 141 461 24 800 300 000 6 000 1 1 1 3

Lappvikens 
konstmuseum t 1 072 2 200 2 791 23 6 700 100 1 1

Villmanstrands 
museer a,m 58 970 37 428 65 2 383 22 101 200 200 5 1 6

Lundo museum k 4 822 19 354 130 42 064 5 891 2 1 1 1 5

Lojo museum k 38 780 23 228 30 77 100 3 2 15 20

Lusto – Finlands 
Skogsmuseum vem 34 657 13 708 228 400 000 55 181 1 4 3 1 9

Lönnströms hem- och 
konstmuseum t,k 2 638 1 440 341 1 11 300 500 1 1

Miehikkälä museer e,k 10 256 1 336 28 2 555 4 1 1 2

S:t Michels stads 
museer a 26 974 14 400 158 6 648 5 25 874 19 5 2 1 1 9

Mobilia bil- och 
vägmuseum vem 28 333 6 450 -2 43 570 151 1 1 2 4

Museet Militaria e 19 734 5 213 39 47 44 780 453 3 1 4

Nelimarkkamuseet a 3 868 2 847 9 26 200 1 800 2 9 1 12

Nurmes stads museer k 6 580 19 715 79 501 386 2 1 2 5

Nurmijärvi museum k 12 967 6 620 18 14 100 262 2 2

Uleåborgs 
konstmuseum a 25 533 4 265 99 106 500 4 850 7 4 1 6 18

Outokumpu 
gruvmuseum e 14 745 13 094 373 30 899 751 1 2 1 4

Pansarmuseet e 30 981 7 503 152 41 17 466 145 3 3

Museet i Pielinen k 20 971 100 000 483 65 2 97 000 939 3 3 6

Jakobstads 
stadsmuseum k 11 712 32 403 246 2 746 22 484 535 2 345 7 16 12 35

Norra Karelens 
museum m 28 289 24 770 350 177 700 972 3 1 2 6

Norra Österbottens 
museum m 52 738 78 625 500 484 000 262 6 3 5 14

Poikilomuseerna t, k 12 302 35 500 478 2 637 34 133 375 320 8 8

Björneborgs 
konstmuseum a 37 432 4 130 68 145 132 479 16 4 22 42

Borgå museum m 23 081 43 000 99 2 414 13 30 000 6 148 000 1 710 4 1 5

Postmuseet e 101 284 9 516 33 1 012 351 725 838 3 1 4

Brahestads museum k 16 366 15 250 50 35 619 845 1 1 3 5

Museet Harkko i Reso t,k 5 368 1 120 3 685 13 592 549 4 4

Raumo museum k 27 777 27 643 659 87 042 832 3 4 7

Raumo Konstmuseum t 8 417 1 947 10 46 513 2 903 2 4 6

Rautalampi museum k 2 718 25 000 1 150 31 25 000 85 3 1 1 1 6

Riihimäki stads 
museer k 18 274 19 850 12 2 423 176 640 741 5 1 6

Rovaniemi 
konstmuseum a 34 684 3 689 75 5 4 1 2 1 13
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2.1 Museer som får statsandel (vos-museer) 

Museets namn

m
useityp

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

Samemuseet Siida vem 52 465 6 024 396 132 1 13 488 508 4 3 7

Saarijärvi museum t,k 8 733 89 529 245 2 248 33 56 423 1 462 5 1 6

Sagalunds museum k 10 324 29 015 260 386 39 883 3 014 2 1 2 5

Salo konstmuseum 
Veturitalli t 47 135 2 351 7 8 694 393 3 1 1 5

Sara Hildéns 
konstmuseum t 24 470 5 060 214 11 100 100 2 1 3

Satakunta museum m 43 737 96 945 1 056 35 000 321 851 2 221 9 1 11 21

Nyslotts 
landskapsmuseum m 28 475 25 800 68 619 500 170 000 168 1 1 7 9

Serlachiusmuseerna 
Gösta och Gustaf t,k 109 460 5 030 19 13 521 87 150 000 60 12 2 1 1 1 17

Stundars museum k 20 190 10 000 108 14 700 1 4 5

Finlands 
arkitekturmuseum vem 21 267 458 113 11 189 147 510 510 6 4 5 4 19

Finlands Flygmuseum vem 38 590 9 655 42 126 164 14 400 1 2 3

Finlands 
flygvapenmuseum e 20 498 3 590 71 26 1 1 106 000 6 000 1 1 2

Finlands 
Ishockeymuseum e 101 284 29 610 160 68 200 15 000 1 1

Finlands Urmuseum e 53 653 7 600 525 3 3

Museerna för 
Stiftelsen för Finlands 
bokinstitut

e, k 16 627 21 610 610 21 014 514 15 500 6 1 7

Finlands 
Hantverksmuseum vem 38 124 47 714 299 90 000 738 1 9 17 27

Finlands glasmuseum vem 19 358 36 612 837 901 50 46 797 6 1 1 3 11

Finlands 
leksaksmuseum e 72 847 12 831 23 669 4 2 2

Finlands 
lantbruksmuseum 
Sarka

vem 32 873 4 153 173 19 056 202 1 4 7 12

Finlands Jaktmuseum e 19 378 22 298 750 139 000 950 1 2 4 1 8

Finlands 
Järnvägsmuseum vem 24 350 20 167 12 74 069 67 1 1 2

Finlands 
Idrottsmuseum vem 21 108 34 275 87 402 600 1 100 1 1

Finlands fotografiska 
museum vem 27 064 3 600 3 600 11 000 19 3 650 000 16 000 11 2 1 3 17

Särestöniemimuseet t 7 120 4 684 1 767 7 929 153 7 1 2 10

Tammerfors stads 
historiska museer m 142 047 370 000 289 124 528 18 582 1 300 000 10 770 10 2 7 3 22

Tammerfors 
konstmuseum a 62 359 7 869 31 114 500 1 900 3 3

Teatermuseet vem 21 942 27 866 4 243 640 728 71 460 3 1 4

Tekniska museet vem 31 264 56 320 146 53 813 670 2 2 4

Tornedalens 
landskapsmuseum m 6 074 19 009 243 88 101 589 1 1

Åbo museicentral m 277 580 283 756 610 9 967 93 18 040 1 486 849 5 805 9 2 1 12

Åbo konstmuseum a 54 672 6 565 84 26 200 1 200 12 1 13

Tusby museum t,k 54 524 8 776 63 22 909 75 30 237 907 7 1 1 9

Arbetarmuseet 
Werstas vem 44 684 80 000 500 360 000 400 3 2 1 6

Nystads 
kulturhistoriska 
museum

k 9 685 20 620 100 65 5 500 500 300 3 1 7 11

Vasa stads museer a,m 49 534 67 126 19 9 492 9 117 033 125 719 143 7 6 4 17

Vanhalinna museum k 22 943 7 930 12 260 120 3 3

Vanda stadsmuseum k 9 646 26 225 245 127 040 2 485 2 2

Vanda konstmuseum t 8 766 8 539 24 9 665 50 2 2
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2.1 Museer som får statsandel (vos-museer) 

Museets namn

m
useityp

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

Varkaus museer t,k,e 9 982 24 277 317 2 597 93 1 035 968 1 344 3 4 7

Vichtis museum k 5 335 12 404 589 27 186 153 2 2

Visavuori museum k 21 410 42 371 62 12 000 2 000 5 2 6 13

Västra Nylands 
landskapsmuseum m 12 727 43 450 30 910 4 781 577 6 153 5 5

Äänekoski 
stadsmuseum t,k,e 1 774 4 618 892 4 84 180 120 3 1 4

SAMMANLAGT (121) 3 989 956 4 592 035 38 846 356 767 3 050 1 358 794 33 429 21 485 536 419 205 443 208 261 31 16 959

Genomsnitt 32 975 45 020 436 4 821 52 90 586 6 686 190 137 4 234 4 2 4 2 2 8

N 121 102 89 74 59 15 5 113 99 114 86 65 19 7 121

2.1.1 Sammanfattning: Landskapsmuseer, regionala konstmuseer och nationella specialmuseer (vos + 10 %)

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produ-
cerade 

för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

SAMMANLAGT (52) 2 349 354 2 924 206 29 567 208 167 1 280 1 355 394 33 426 16 115 993 256 498 225 107 150 23 13 518

Genomsnitt 45 180 73 105 758 7 178 49 135 539 8 357 328 898 5 576 5 3 4 2 3 10

N 52 40 39 29 26 10 4 49 46 50 41 34 11 5 52

2.1.2 Sammanfattning: Andra museer som omfattas av statsandel

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
sammanlagt

antal 
föremål

för- 
värv antal verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
produk-

tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

SAMMANLAGT (69) 1 640 602 1 667 829 9 279 148 600 1 770 3 400 3 5 369 543 162 707 218 101 111 8 3 441

Genomsnitt 23 777 26 900 186 3 302 54 680 3 83 899 3 070 3 2 4 1 2 6

N 69 62 50 45 33 5 1 64 53 64 45 31 8 2 69
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2.2. Övriga museer som sköts på heltid

2.2.1 Riksmuseer, övriga statliga museer och universitetsmuseer 

Museets namn

m
useityp

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

Helsingfors 
universitetsmuseum k 18 817 45 526 100 1 400 14 57 667 300 2 2

Jyväskylä universitets 
vetenskapsmuseum l,k 29 806 41 660 210 1 067 41 299 369 4 110 41 100 3 800 4 7 2 13

Nationalgalleriet vm 533 533 486 2 39 000 263 580 020 6 263 18 1 1 2 3 25

Naturhistoriska 
centralmuseet vm 167 395 14 000 000 2 1 1 1 5

Uleåborgs universitets 
zoologiska museum l,k

Uleåborgs universitets 
botaniska museum l 250 500 000 1 000 4 200

Polismuseet e 26 101 10 300 197 83 700 5 500 1 1

Krigsmuseet e 78 441 900 000 500 1 1 2

Finlands 
nationalmuseum vm 525 705 526 270 9 452 36 000 122 8 3 7 18

Åbo universitets 
zoologiska museum e

SAMMANLAGT (10) 1 380 048 624 242 9 961 41 467 318 14 799 369 5 110 1 702 687 16 485 35 13 12 3 3 66

Genomsnitt 172 506 124 848 1 992 13 822 106 4 933 123 2 555 243 241 2 748 6 3 2 2 3 9

N 8 5 5 3 3 3 2 7 6 6 5 5 2 1 7

2.2.2 Kommunala och privata museer (utan statsbidrag) 

Museets namn

m
useityp

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

Carlsro k

Emil Aaltonens 
museum k 4 087 1 050 40 43 10 000 30 2 2

Friitala Lädermuseum e 757 2 067 10 13 6 002 2

Fredrikshamns stads 
museer k 8 681 22 526 144 66 6 518 18 5 2 1 8

Träskända 
konstmuseum t,k 26 292 2 100 7 376 5 1 413 48 3 3

Kieppi – Karleby natur-
historiska museum l 7 519 123 35 448 56 50 1 1 2

Kuhmo museer k,e 3 650 14 050 33 31 554 97 0

Lappo stads museer t,k 39 172 152 520 1 453 73 160 000 4 9 13

Lottamuseet e 16 431 8 062 280 23 270 900 1 1

Lovisa stads museum k 16 852 20 250 50 3 1 4

Mannerheimmuseet e 9 083 5 000 2 2

Nådendals museum k 12 408 8 894 48 9 261 468 3 6 9

Päivälehtimuseet e 31 000 2 2

Raumo 
sjöfartsmuseum e 9 199 1 272 158 55 36 968 10 961 2 1 3

RIISA – Finlands orto-
doxa kyrkmuseum e 10 020 6 064 5 100 000 2 3 5

Sallas museum för krig 
och återuppbyggnad k 3 662 1 021 57 1 235 235 1 1

Produktions- och 
kulturhistoriska museet 
i Salo

k 7 721 96 018 145 16 464 3 3 6

Sibeliusmuseet e 12 518 1 1 2

Verla fabriksmuseum e 16 318 10 000 3 500 1 1

Sammanlagt (19) 235 370 346 017 970 9 006 78 35 448 56 411 235 12 759 35 14 14 1 64

Genomsnitt 13 076 23 068 88 1 501 39 35 448 56 27 416 1 418 2 2 4 1 4

N 18 15 11 6 2 1 1 15 9 15 6 4 1 16
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2.2.3 Sammanfattning: Övriga museer som sköts på heltid 

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

SAMMANLAGT (29) 1 615 418 970 259 10 931 50 473 396 14 834 817 5 166 2 113 922 29 244 70 27 26 4 3 130

Genomsnitt 62 131 48 513 683 5 608 79 3 708 704 1 722 96 087 1 950 3 2 3 1 3 6

N 26 20 16 9 5 4 3 22 15 21 11 9 3 1 23

2.3 Sammanfattning: Alla yrkesmässigt skötta museer 

Besök Samlingar Utställningar

 alla besök 
samman-

lagt

antal 
föremål

för- 
värv 

antal 
verk förvärv antal prov förvärv antal foto-

grafier
för- 
värv 

egen 
pro-
duk-
tion

sampro-
duktion

andras 
produk-

tion

färdiga 
ambu-
lerande 
utställ-
ningar

produce-
rade för 
utlandet 

utställ-
ningar 
sam-

manlagt

SAMMANLAGT (150) 5 605 374 5 562 294 49 777 407 240 3 446 16 193 611 38 595 23 599 458 448 449 513 235 287 35 19 1 089

Genomsnitt 38 132 45 593 474 4 907 54 852 295 4 824 174 811 3 934 4 2 4 2 2 8

N 147 122 105 83 64 19 8 135 114 135 97 74 22 8 144
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Museum Huvudgrupp Museienheter Museienhetens 
kommun

Betalda 
besök

Gratisbe-
sök

Besök 
samman-

lagt

Antal 
dagar som 
musienhe-
ten håller 

öppet 
per år

Aboa Vetus & Ars Nova Annat museum 
med statsbidrag

Aboa Vetus & Ars Nova Åbo 44 026 7 517 51 543 360

Aine konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Aine konstmuseum Torneå 2 459 17 661 20 120 319

Alvar Aaltomuseet Annat museum 
med statsbidrag

Alvar Aaltos ateljé Helsingfors 5 430 783 6 213 ..

Alvar Aaltos hem Helsingfors 9 174 900 10 074 ..

Alvar Aaltomuseet Jyväskylä 7 618 11 972 19 590 ..

Experimenthuset Jyväskylä 1 244 114 1 358 ..

Amos Andersons konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Amos Andersons konstmuseum Helsingfors 35 629 11 157 46 786 301

Söderlångviks museum Kimitoön 4 159 2 083 6 242 115

Carlsro Annat museum Carlsro Kristinestad .. .. .. ..

Designmuseet Nationellt special-
museum

Arabiamuseet Helsingfors 11 264 3 856 15 120 250

Designmuseet Helsingfors 73 810 6 387 80 197 325

Iittala glasmuseum Tavastehus 4 481 2 448 6 929 173

Notsjö glasmuseum Urjala 433 865 1 298 45

Didrichsens konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Didrichsens konstmuseum Helsingfors 34 634 11 929 46 563 294

Emil Aaltonens museum Annat museum Emil Aaltonens museum Tammerfors 3 738 349 4 087 129

EMMA – Esbo moderna konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

EMMA – Esbo moderna konstmuseum Esbo 29 816 71 812 101 628 300

Esbo stadsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Villamuseet Villa Rullud Esbo stängt

KAMU – Esbo stadsmuseum Esbo 11 815 22 569 34 384 298

Lagstad skolmuseum Esbo 0 1 062 1 062 49

Pentala skärgårdsmuseum Esbo 0 2 300 2 300 3

Glims gårdsmuseum Esbo 2 622 22 012 24 634 272

Södra Österbottens landskapsmuseum Landskapsmuseum Skyddskårs- och Lotta Svärdmuseet Seinäjoki 1 485 872 2 357 132

Törnävä museiområde Seinäjoki 1 162 8 606 9 768 223

Fiskars museum Annat museum 
med statsbidrag

Fiskars museum Raseborg 4 896 1 324 6 220 211

Forssa museum Annat museum 
med statsbidrag

Forssa museum Forssa 2 124 8 378 10 502 300

Ronttismäki fabriksarbetarmuseum Forssa .. 347 347 28

Textilmuseet Tyyki Forssa stängt

Forum Marinum Nationellt special-
museum

Forum Marinum Åbo 13 879 4 651 18 530 ..

Museifartyg Åbo 13 879 7 925 21 804 ..

Friitala Lädermuseum Annat museum Friitala Lädermuseum Ullava 0 757 757 251

Gallen-Kallela Museet Annat museum 
med statsbidrag

Gallen-Kallela Museet Esbo 13 569 4 852 18 421 301

Fredrikshamns stads museer Annat museum Fredrikshamns stadsmuseum Fredrikshamn 745 2 017 2 762 248

Köpmanshusmuseet Fredrikshamn 1 050 4 584 5 634 110

Vehkalahti hembygdsmuseum Fredrikshamn 52 233 285 32

Hangö museum Annat museum 
med statsbidrag

Hangö museum Hangö 2 004 529 2 533 190

Korsun Den Gyllene Freden Hangö 0 1 500 1 500 123

Harjavalta museiväsende Annat museum 
med statsbidrag

Emil Cedercreutz museum Harjavalta 1 939 4 563 6 502 228

Vittis museum Vittis 325 475 800 121

Heinola stadsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Heinola stadsmuseum Heinola 2 299 1 684 3 983 193

Heinola konstmuseum Heinola 2 594 3 152 5 746 205

Länsgevaldiger Aschans hus Heinola 1 100 1 387 2 487 125

Helinä Rautavaaras museum Annat museum 
med statsbidrag

Helinä Rautavaaras museum Esbo 29 072 17 324 46 396 300

Helsingfors stadsmuseum Landskapsmuseum Villa Hagasund Helsingfors 0 36 678 36 678 245

Spåramuseet Helsingfors 0 32 701 32 701 337

Sprutmästarens gård Helsingfors stängt

Sederholmska gården Helsingfors stängt

Sofiegatan 4 Helsingfors 0 54 729 54 729 328

Arbetarbostadsmuseet Helsingfors 0 6 756 6 756 135

Helsingfors konstmuseum Regionalt konst-
museum

Glogalleriet Helsingfors 0 4 227 4 227 118

Konstmuseet Tennispalatset Helsingfors 38 983 36 009 74 992 79

Helsingfors universitetsmuseum Annat statligt 
museum

Helsingfors observatorium Helsingfors 12 983 0 12 983 306

Helsingfors universitetsmuseum Helsingfors 0 5 834 5 834 234

Konstmuseet Hiekka Annat museum 
med statsbidrag

Konstmuseet Hiekka Tammerfors 1 014 906 1 920 158

Hotell- och restaurangmuseet Annat museum 
med statsbidrag

Hotell- och restaurangmuseet Helsingfors 6 215 4 001 10 216 297

Hyvinge stads museer Annat museum 
med statsbidrag

Hyvinge stadsmuseum Hyvinge 0 4 995 4 995 238

Hyvinge konstmuseum Hyvinge 2 004 8 350 10 354 283
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Tavastehus stadsmuseum Landskapsmuseum Tavastehus stads historiska museum Tavastehus 38 377 29 974 68 351 310

Palanders hus Tavastehus 1 700 1 508 3 208 202

Sibelius födelsehem Tavastehus 12 872 3 518 16 390 356

Fängelsemuseet Tavastehus 13 115 6 748 19 863 202

Tavastehus konstmuseum Regionalt konst-
museum

Engelbyggnaden Tavastehus 14 252 5 511 19 763 237

Lohrmanns byggnad Tavastehus 12 136 1 638 13 774 268

Finlands Luftvärnsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Finlands Luftvärnsmuseum Tusby 4 050 7 331 11 381 261

Ilomants museer Annat museum 
med statsbidrag

Möhkö bruksmuseum Ilomants 2 963 1 066 4 029 93

Parppeinvaara diktby Ilomants 3 326 1 695 5 021 92

Imatra stads museer Annat museum 
med statsbidrag

Imatra stadsmuseum Imatra .. 16 823 16 823 291

Imatra konstmuseum Imatra .. 15 809 15 809 249

Industriarbetarnas bostadsmuseum Imatra 455 1 158 1 613 54

Infanterimuseet Annat museum 
med statsbidrag

Infanterimuseet S:t Michel 2 986 2 371 5 357 280

Joensuu konstmuseum Regionalt konst-
museum

Joensuu konstmuseum Joensuu 7 572 10 334 17 906 292

Jyväskylä konstmuseum Regionalt konst-
museum

Galleri Ratamo Jyväskylä 0 5 134 5 134 282

Jyväskylä konstmuseum – Holvi Jyväskylä 2 020 21 972 23 992 284

Jyväskylä universitets vetenskapsmuseum Annat statligt 
museum

Mellersta Finlands naturmuseum Jyväskylä .. 23 793 23 793 314

Kulturhistoriska avdelningen – utställningscentret 
Soihtu

Jyväskylä .. 6 013 6 013 209

Träskända konstmuseum Annat museum Ahola Träskända 5 568 1 371 6 939 133

Träskända konstmuseum Träskända 13 649 5 704 19 353 239

K.H. Renlunds museum Landskapsmuseum ITE-museet Karleby 201 714 915 300

K.H. Renlunds museum – Mellersta Österbottens 
landskapsmuseum

Karleby 1 600 1 916 3 516 300

K.H. Renlunds konstmuseum Karleby 1 636 1 438 3 074 300

Kajanalands museum Landskapsmuseum Kajanalands museum Kajana .. 7 685 7 685 308

Kajana konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Kajana konstmuseum Kajana .. 11 076 11 076 205

Kankaanpää stadsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Kankaanpää stadsmuseum Kankaanpää 442 830 1 272 159

Nationalgalleriet Riksmuseum Ateneums konstmuseum Helsingfors 168 238 95 722 263 960 303

Museet för nutidskonst Kiasma Helsingfors 119 991 115 569 235 560 245

Konstmuseet Sinebrychoff Helsingfors 14 611 19 402 34 013 303

Högfors bruksmuseum Senkka Annat museum 
med statsbidrag

Karkkila-Högfors arbetarmuseum Högfors 546 1 538 2 084 53

Finlands gjuterimuseum Högfors 978 3 004 3 982 143

Kemi konstmuseum Regionalt konst-
museum

Kemis historiska museum Kemi 1 708 10 958 12 666 290

Kemi konstmuseum Kemi 1 207 16 695 17 902 272

Kervo konst- och museicentral Sinkka Annat museum 
med statsbidrag

Heikkilä hembygdsmuseum Kervo 0 464 464 55

Konst- och museicentralen Sinkka Kervo 2 161 10 434 12 595 220

Mellersta Finlands museum Landskapsmuseum Heiska konstnärshem Jyväskylä 124 314 438 46

Jyväskylä lyceums museum Jyväskylä .. 409 409 21

Mellersta Finlands museum Jyväskylä 3 196 17 187 20 383 304

Hantverkarhemmen Jyväskylä .. 22 433 22 433 308

Pienmäki gårdsmuseum Hankasalmi 189 208 397 55

Keuru museum Annat museum 
med statsbidrag

Haapamäki samskola Keuru 0 1 396 1 396 65

Keuru museum – Kamana Keuru 922 4 061 4 983 262

Keuru museum – Keuru gamla kyrka Keuru 2 661 624 3 285 74

Pihlajavesi hembygdsmuseum Keuru 0 490 490 20

Kieppi – Karleby naturhistoriska museum Annat museum Kieppi – Karleby naturhistoriska museum Karleby 0 7 519 7 519 300

Kuhmo museer Annat museum Vinterkrigsmuseet Kuhmo 1 993 465 2 458 264

Tuupala museum Kuhmo 309 883 1 192 54

Guldmuseet Annat museum 
med statsbidrag

Guldmuseet Sodankylä 9 071 904 9 975 291

Kuopio kulturhistoriska museum Landskapsmuseum J.V. Snellmans hemmuseum Kuopio 10 340 350 ..

Kuopio kvartersmuseum Kuopio 4 493 7 684 12 177 249

Kuopio kulturhistoriska museum Kuopio 9 111 19 289 28 400 253

Kuopio naturhistoriska museum Landskapsmuseum Kuopio naturhistoriska museum Kuopio 9 111 19 110 28 221 252

Kuopio konstmuseum Regionalt konst-
museum

Kuopio konstmuseum Kuopio 6 246 7 746 13 992 249

Kymmenedalens museum Landskapsmuseum Kymmenedalens museum Kotka 27 034 74 361 101 395 302
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Lahtis stadsmuseum Landskapsmuseum Skidmuseet Lahtis 4 932 2 062 6 994 107

Östra Tavastlands museum Gustav Adolfs .. .. 0 ..

Lahtis historiska museum Lahtis 4 590 2 219 6 809 252

Radio- och TV-museet Lahtis stängt

Lahtis konstmuseum Regionalt konst-
museum

Lahtis konstmuseum Lahtis 5 483 5 252 10 735 228

Lapplands landskapsmuseum Landskapsmuseum Lapplands landskapsmuseum Rovaniemi 69 174 21 969 91 143 330

Lappvikens konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Eemil Halonens museum Lapinlax 547 525 1 072 59

Lappvikens konstmuseum Lapinlax stängt

Villmanstrands museer Regionalt 
konstmuseum och 
landskapsmuseum

Södra Karelens museum Villmanstrand 15 074 8 058 23 132 311

Galleri Laura Villmanstrand 0 542 542 47

Villmanstrands konstmuseum Villmanstrand 13 814 7 270 21 084 260

Kavallerimuseet Villmanstrand 4 732 1 810 6 542 75

Gröna magasinet Villmanstrand 0 5 000 5 000 81

Wolkoff husmuseum Villmanstrand 1 975 695 2 670 160

Lappo stads museer Annat museum Lappo stads kulturhistoriska museum Lappo .. 4 976 4 976 340

Lappo konstmuseum Lappo .. 34 196 34 196 230

Lundo museum Annat museum 
med statsbidrag

Nautelankoski museum Lundo .. 4 513 4 513 99

Tarvasjoki hembygdsmuseum Tarvasjoki .. 309 309 23

Lojo museum Annat museum 
med statsbidrag

Lohilampi museum Lojo 233 95 328 48

Lojo museum Lojo 1 266 26 254 27 520 259

Paikkari torp Sammatti 1 178 820 1 998 48

Tytyri gruvmuseum Lojo 8 934 0 8 934 89

Lottamuseet Annat museum Lottamuseet Tusby 11 883 4 548 16 431 267

Lovisa stads museum Annat museum Lovisa stads museum Lovisa .. 4 900 4 900 266

Smedjemuseet vid Strömfors bruk Lovisa .. 11 846 11 846 85

Virböle hembygsmuseum Lovisa .. 106 106 28

Naturhistoriska centralmuseet Riksmuseum Naturhistoriska museet Helsingfors 104 143 63 252 167 395 301

Lusto – Finlands Skogsmuseum Nationellt special-
museum

Lusto – Finlands Skogsmuseum Punkaharju 24 311 7 952 32 263 320

Punkaharju gamla station Punkaharju .. 2 394 2 394 62

Lönnströms hem- och konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Lönnströms konstmuseum Raumo 0 425 425 9

Teresia och Rafael Lönnströms hemmuseum Raumo 0 2 213 2 213 78

Mannerheimmuseet Annat museum Mannerheimmuseet Helsingfors 8 039 1 044 9 083 232

Miehikkälä museer Annat museum 
med statsbidrag

Miehikkälä hembygdsmuseum Miehikkälä 0 0 0 0

Salpalinjemuseet i Miehikkälä Miehikkälä 4 744 5 512 10 256 136

S:t Michels stads museer Regionalt konst-
museum

Harjukoski kvarn S:t Michel 0 192 192 30

Stensakristian S:t Michel 0 958 958 42

Mannerheims salongsvagn S:t Michel 0 1 778 1 778 1

S:t Michels konstmuseum S:t Michel 1 585 6 050 7 635 244

Nikkinens torp S:t Michel 0 351 351 2

Pien-Toijola allmogemuseum S:t Michel 3 157 160 4

Högkvartersmuseet S:t Michel 6 505 2 978 9 483 213

Stor-Savolax museum S:t Michel 469 835 1 304 150

Kommunikationscentret Lokki S:t Michel 3 814 1 299 5 113 118

Mobilia bil- och vägmuseum Nationellt special-
museum

Mobilia bil- och vägmuseum Kangasala 18 387 9 946 28 333 313

Museet Militaria Annat museum 
med statsbidrag

Museet Militaria Tavastehus 15 813 3 921 19 734 322

Nådendals museum Annat museum Nådendals museum Nådendal 1 668 1 727 3 395 105

Galleriet Naantalin taidehuone Nådendal 0 9 013 9 013 89

Nelimarkkamuseet Regionalt konst-
museum

Nelimarkkamuseet Alajärvi 1 444 2 217 3 661 289

Villa Nelimarkka Alajärvi .. 207 207 35

Nurmes stads museer Annat museum 
med statsbidrag

Ikola friluftsmuseum Nurmes 272 2 991 3 263 35

Kötsi museum Nurmes 0 3 317 3 317 254

Nurmijärvi museum Annat museum 
med statsbidrag

Aleksis Kivis födelsehem Nurmijärvi 1 379 3 780 5 159 85

Galleri Ville Nurmijärvi .. 2 000 2 000 29

Museiområdet Taaborinvuori Nurmijärvi .. 5 808 5 808 47

Uleåborgs konstmuseum Regionalt konst-
museum

Uleåborgs konstmuseum Uleåborg 7 383 18 150 25 533 239

Uleåborgs universitets zoologiska 
museum

Annat statligt 
museum

Uleåborgs universitets zoologiska museum Uleåborg .. .. .. ..

Uleåborgs universitets botaniska 
museum

Annat statligt 
museum

Uleåborgs universitets botaniska museum Uleåborg .. 250 250 ..
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Outokumpu gruvmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Outokumpu gruvmuseum Outokumpu 13 626 1 119 14 745 285

Pansarmuseet Annat museum 
med statsbidrag

Pansarmuseet Hattula 28 205 2 776 30 981 357

Museet i Pielinen Annat museum 
med statsbidrag

Skulptören Eva Ryynänens konstnärshem Paateri Lieksa 8 958 2 211 11 169 153

Museet i Pielinen Lieksa 5 647 4 155 9 802 259

Jakobstads stadsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Kuddnäs Nykarleby 1 891 1 503 3 394 108

Malmska huset Jakobstad 589 2 123 2 712 345

Runebergs stuga Jakobstad 0 552 552 63

Tobaksmagasinet Jakobstad 621 4 114 4 735 335

Westmansmors stuga Jakobstad 0 319 319 6

Norra Karelens museum Landskapsmuseum Joensuu bunkermuseum Joensuu 0 3 044 3 044 60

Norra Karelens museum Joensuu 18 405 6 840 25 245 333

Norra Österbottens museum Landskapsmuseum Kierikkicentret Uleåborg 6 431 1 090 7 521 149

Sjömansmuseet Uleåborg stängt

Orava skolmuseum Uleåborg 0 0 0 0

Oulunsalo hembygdsmuseum Uleåborg 0 6 139 6 139 48

Pateniemi sågmuseum Uleåborg stängt

Norra Österbottens museum – Ainola Uleåborg 5 681 13 349 19 030 285

Turkansaari friluftsmuseum Uleåborg 10 765 9 283 20 048 108

Poikilomuseerna Annat museum 
med statsbidrag

Poikilomuseerna Kouvola 4 128 4 977 9 105 245

Elimäki hembygdsmuseum Kouvola 221 621 842 76

Finlands Bodmuseum Kouvola 1 751 604 2 355 74

Polismuseet Annat statligt 
museum

Polismuseet Tammerfors 0 26 101 26 101 247

Björneborgs konstmuseum Regionalt konst-
museum

Galleriet Poriginal Björneborg 0 3 562 3 562 249

Björneborgs konstmuseum Björneborg 11 938 21 932 33 870 298

Borgå museum Landskapsmuseum Holmska huset Borgå 1 228 9 721 10 949 272

Gamla Kaplanshuset Borgå 0 0 0 ..

Gamla Rådhuset Borgå 2 794 9 338 12 132 272

Postmuseet Annat museum 
med statsbidrag

Postmuseet Tammerfors 46 591 54 693 101 284 300

Päivälehtimuseet Annat museum Päivälehtimuseet Helsingfors .. 31 000 31 000 232

Brahestads museum Annat museum 
med statsbidrag

Apoteksmuseet Brahestad 0 791 791 11

Kronmagasinsmuseet Brahestad 1 807 4 518 6 325 265

Ojala hemsbygdsmuseum Brahestad 0 350 350 6

Olkijoki fredsstuga Brahestad 0 0 0 0

Packhusmuseet Brahestad 1 191 4 754 5 945 255

Saloinen hembygdsmuseum Brahestad 0 400 400 1

Soveliushuset Brahestad 0 2 555 2 555 13

Museet Harkko i Reso Annat museum 
med statsbidrag

Museet Harkko i Reso Reso .. 5 368 5 368 267

Raumo sjöfartsmuseum Annat museum Raumo sjöfartsmuseum Raumo 8 699 500 9 199 160

Raumo museum Annat museum 
med statsbidrag

Kikartornet Raumo 0 1 100 1 100 90

Kirsti Raumo 1 675 1 502 3 177 105

Kodisjoki-objekten Raumo 0 198 198 2

Marela Raumo 3 925 4 041 7 966 306

Sammallahdenmäki Raumo 60 10 240 10 300 365

Drejverkstaden Raumo stängt

Gamla Rådhuset Raumo 2 655 2 381 5 036 306

Raumo Konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Raumo Konstmuseum Raumo 2 510 5 907 8 417 238

Rautalampi museum Annat museum 
med statsbidrag

Rautalampi museum Rautalampi 1 059 1 659 2 718 236

Riihimäki stads museer Annat museum 
med statsbidrag

Riihimäki stadsmuseum Riihimäki .. 9 130 9 130 100

Riihimäki Konstmuseum Riihimäki 2 538 6 606 9 144 245

RIISA – Finlands ortodoxa kyrkmuseum Annat museum Finlands ortodoxa kyrkmuseum Kuopio 7 489 2 531 10 020 169

Rovaniemi konstmuseum Regionalt konst-
museum

Rovaniemi konstmuseum Rovaniemi 8 232 26 452 34 684 340

Samemuseet Siida Nationellt special-
museum

Skoltsamernas kulturhus Enare 0 .. 0 117

Samemuseet Siida Enare 44 032 8 433 52 465 329

Saarijärvi museum Annat museum 
med statsbidrag

Juhola Saarijärvi 295 204 499 20

Stenåldersby Saarijärvi 2 530 703 3 233 95

Saarijärvi museum Saarijärvi 2 226 2 481 4 707 207

Högreståndshemmuseet Saarijärvi 127 167 294 53
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Sagalunds museum Annat museum 
med statsbidrag

Låsmuseet Kimitoön 232 39 271 24

Sagalunds museum Kimitoön 2 816 4 644 7 460 322

Dalsbruks bruksmuseum Kimitoön 1 475 1 118 2 593 93

Sallas museum för krig och 
återuppbyggnad 

Annat museum Sallas museum för krig och återuppbyggnad Salla 3 067 595 3 662 275

Salo historiska museum SAMU Annat museum Halikko museum Salo 30 520 550 ..

Kiikala hembygdsmuseum Salo 0 776 776 ..

Kisko hembygdsmuseum Salo 0 300 300 ..

Kreivinmäki friluftsmuseum Salo 0 110 110 ..

Meritalo museum Salo 456 1 052 1 508 ..

Bjärnå museum Salo 199 185 384 ..

Ploominki torp Salo stängt

Salo elektronikmuseum Salo 701 1 871 2 572 ..

Suomusjärvi hembygdsmuseum Salo 0 450 450 ..

Trömperi gästgiveri Salo 0 1 071 1 071 ..

Salo konstmuseum Veturitalli Annat museum 
med statsbidrag

Salo konstmuseum Veturitalli Salo 28 201 18 934 47 135 273

Sara Hildéns konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Sara Hildéns konstmuseum Tammerfors 15 384 9 086 24 470 280

Satakunta museum Landskapsmuseum Korsmans hus och Byggnadskulturhuset Toivo Björneborg 0 9 242 9 242 175

Lavia hembygdsmuseum Björneborg 0 172 172 10

Naturhuset Arkki Björneborg 2 745 5 909 8 654 302

Rosenlewmuseet Björneborg 1 943 3 893 5 836 307

Satakunta museum Björneborg 7 542 12 291 19 833 302

Nyslotts landskapsmuseum Landskapsmuseum Nyslotts landskapsmuseum Nyslott 13 249 15 226 28 475 319

Serlachiusmuseerna Gustaf och Gösta Annat museum 
med statsbidrag

Gustaf Mänttä-Vilppula 30 465 3 605 34 070 318

Gösta Mänttä-Vilppula 65 632 9 758 75 390 317

Sibeliusmuseet Annat museum Sibeliusmuseet Åbo 9 525 2 993 12 518 287

Krigsmuseet Annat statligt 
museum

Krigsmuseet – Elisabetsgatan Helsingfors 8 029 4 400 12 429 240

Krigsmuseets Manege Helsingfors 16 619 6 797 23 416 150

Ubåten Vesikko Helsingfors 26 917 15 679 42 596 143

Stundars museum Annat museum 
med statsbidrag

Stundars museum Korsholm 8 752 11 438 20 190 56

Finlands arkitekturmuseum Nationellt special-
museum

Arkitekturmuseet Helsingfors 11 176 10 091 21 267 291

Finlands Flygmuseum Nationellt special-
museum

Finlands Flygmuseum Vanda 26 685 11 905 38 590 357

Finlands flygvapenmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Mellersta Finlands luftfartsmuseum Jyväskylä 14 376 6 122 20 498 359

Finlands Ishockeymuseum Annat museum 
med statsbidrag

Finlands Ishockeymuseum Tammerfors 46 591 54 693 101 284 300

Finlands nationalmuseum Riksmuseum Frugård Mäntsälä 1 241 753 1 994 63

Cygnaei galleri Helsingfors stängt

Hvitträsk Kyrkslätt 13 197 5 877 19 074 253

Tavastehus slott Tavastehus 39 168 41 875 81 043 306

Kulturernas museum Helsingfors stängt

Villnäs slott Masko 7 608 3 101 10 709 123

Olofsborg Nyslott 51 952 19 721 71 673 341

Fölisö friluftsmuseum Helsingfors 21 948 33 089 55 037 123

Finlands nationalmuseum Helsingfors 63 002 89 689 152 691 305

Finlands sjöhistoriska museum Kotka 18 404 82 991 101 395 302

Urajärvi herrgårdsmuseum Asikkala 4 363 4 139 8 502 63

Urho Kekkonens museum Ekudden Helsingfors 20 114 3 473 23 587 254

Finlands Urmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Finlands Urmuseum Esbo 0 53 653 53 653 300

Museerna för Stiftelsen för Finlands 
bokinstitut

Annat museum 
med statsbidrag

Sastmolaregionens museum Sastamala 0 6 519 6 519 149

Den finska bokens museum Pukstaavi Sastamala 2 207 7 901 10 108 285

Finlands Hantverksmuseum Nationellt special-
museum

Finlands Hantverksmuseum Jyväskylä 2 598 35 526 38 124 296

Finlands glasmuseum Nationellt special-
museum

Finlands glasmuseum Riihimäki 10 343 9 015 19 358 279

Finlands leksaksmuseum Hevosenkenkä Annat museum 
med statsbidrag

Finlands leksaksmuseum Hevosenkenkä Esbo 29 077 43 770 72 847 288

Finlands lantbruksmuseum Sarka Nationellt special-
museum

Finlands lantbruksmuseum Sarka Loimaa 4 630 28 243 32 873 301

Finlands Jaktmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Finlands Jaktmuseum Riihimäki 5 774 13 604 19 378 277

Finlands Järnvägsmuseum Nationellt special-
museum

Finlands Järnvägsmuseum Hyvinge 11 746 12 604 24 350 311
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Finlands Idrottsmuseum Nationellt special-
museum

Finlands Idrottsmuseum Helsingfors 6 128 14 980 21 108 290

Finlands fotografiska museum Nationellt special-
museum

Finlands fotografiska museum Helsingfors 13 003 14 061 27 064 303

Särestöniemimuseet Annat museum 
med statsbidrag

Särestöniemimuseet Kittilä 5 750 1 370 7 120 251

Tammerfors stads historiska museer Landskapsmuseum Amuris arbetarkvarter Tammerfors 9 892 9 599 19 491 105

Museet Milavida Tammerfors 18 051 3 221 21 272 120

Vapriikki Tammerfors 46 591 54 693 101 284 300

Tammerfors konstmuseum Regionalt konst-
museum

Mumindalen Tammerfors 17 740 14 906 32 646 293

Tammerfors konstmuseum Tammerfors 12 918 16 546 29 464 252

Konsthallen TR1 Tammerfors 230 19 249 3

Teatermuseet Nationellt special-
museum

Teatermuseet Helsingfors 18 839 3 103 21 942 278

Tekniska museet Nationellt special-
museum

Tekniska museet Helsingfors 2 473 28 791 31 264 286

Tornedalens landskapsmuseum Landskapsmuseum Tornedalens landskapsmuseum Torneå 2 368 3 706 6 074 296

Åbo museicentral Landskapsmuseum Apoteksmuseet och Qwenselska huset Åbo 5 435 3 445 8 880 139

Biologiska museet Åbo 10 278 7 751 18 029 300

Kurala Bybacke Åbo .. 48 689 48 689 81

Klosterbackens hantverksmuseum Åbo 28 313 7 923 36 236 164

Åbo slott Åbo 121 383 16 732 138 115 313

Wäinö Aaltonens museum Åbo 13 498 14 133 27 631 232

Åbo konstmuseum Regionalt konst-
museum

Åbo konstmuseum Åbo 29 297 25 375 54 672 303

Åbo universitets zoologiska museum Annat statligt 
museum

Åbo universitets zoologiska museum Åbo .. .. .. ..

Tusby museum Annat museum 
med statsbidrag

Aleksis Kivis stuga Tusby 4 765 3 353 8 118 114

Halosenniemi Tusby 24 700 8 649 33 349 297

Klaavola Tusby 0 2 319 2 319 5

Konstcentret Kasarmi Tusby 50 2 268 2 318 5

Konstnärshemmet Erkkola Tusby 5 411 3 009 8 420 285

Arbetarmuseet Werstas Nationellt special-
museum

Dövas museum Helsingfors 0 1 388 1 388 52

Leninmuseet Tammerfors 3 920 3 338 7 258 234

Arbetarmuseet Werstas Tammerfors 0 36 038 36 038 276

Nystads museum Annat museum 
med statsbidrag

Kalanti hembygdsmuseum Nystad 0 320 320 10

Liljelundhallens utställningslokal Nystad 0 3 245 3 245 129

Lotsmuseet Nystad 115 455 570 37

Sjömansmuseet Nystad 108 507 615 37

Wahlbergska museihuset Nystad 1 342 3 593 4 935 214

Vasa stads museer Regionalt 
konstmuseum och 
landskapsmuseum

Österbottens museum och Terranova – Kvarkens 
naturcentrum 

Vasa 4 468 11 365 15 833 302

Gamla Vasas museum  Vasa 674 377 1 051 60

Kuntsi museum för modern konst Vasa 2 616 7 915 10 531 258

Tikanojas konsthem Vasa 3 202 5 169 8 371 277

Vasa konsthall Vasa 0 13 748 13 748 265

Vanhalinna museum Annat museum 
med statsbidrag

Vanhalinna museum Lundo 11 901 11 042 22 943 112

Vanda stadsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Vanda stadsmuseum Vanda 0 9 646 9 646 230

Vanda konstmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Vanda konstmuseum Vanda 0 8 766 8 766 220

Varkaus museer Annat museum 
med statsbidrag

Kanalmuseet Varkaus 0 6 806 6 806 112

Varkaus museer Varkaus 66 3 110 3 176 246

Verla fabriksmuseum Annat museum Verla fabriksmuseum Kouvola 11 243 5 075 16 318 133

Vichtis museum Annat museum 
med statsbidrag

Niuhala gamla folkskola och Evakueringsmuseet Vichtis 132 1 414 1 546 194

Vichtis museum Vichtis 132 3 657 3 789 194

Visavuori museum Annat museum 
med statsbidrag

Kauppilanmäki museum Valkeakoski 314 1 333 1 647 40

Myllysaari museum Valkeakoski 1 600 5 011 6 611 273

Visavuori museum Valkeakoski 11 778 1 374 13 152 307

Västra Nylands landskapsmuseum Landskapsmuseum EKTA Ekenäs museicentrum Raseborg 4 069 7 416 11 485 256

Forngården (Snappertuna) Raseborg 1 192 50 1 242 72

Äänekoski stadsmuseum Annat museum 
med statsbidrag

Äänekoski stadsmuseum Äänekoski 57 136 193 33

Äänekoski konstmuseum Äänekoski 460 1 121 1 581 121
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MUSEISTATISTIKENS SKEDEN

Museiverket har sedan 1975 samlat statistikuppgifter om den finländska museiverksam-
heten. För åren 1975, 1980 och 1985 sammanställdes statistik över alla museer i landet. 
Från 1989 har det årligen samlats in statistik som beskriver den yrkesmässigt bedrivna 
museiverksamheten. Insamlandet av den statistiken är i hög grad förknippat med utarbe-
tandet av ett system för museernas statsandelar och en stegvis tillämpning av systemet samt 
det därmed förknippade behovet av information. Därför omfattade den första årsstatisti-
ken endast landskapsmuseerna och de regionala konstmuseerna och endast uppgifter om 
personal och ekonomi.  

Även Finlands Museiförbund utarbetar och publicerar statistik över museernas verksam-
het. Museiförbundet har samlat in statistik över medlemsmuseerna åtminstone sedan 1947. 
Statistiker publicerades under namnet Museistatistik i tidskriften Julius under 1987–1992. 
Statistiken för 1993 har inte publicerats. Museiverket och Museiförbundet sammanställde 
år 1995 tillsammans publikationen Museistatistik 1994. Målet var att betjäna Museiför-
bundets medlemmar och tillgodose de statliga myndigheternas behov av information. Där-
efter har Museiverket varit ansvarigt för publiceringen. 

I Museiverkets webbtjänst Museistatistik finns databaser sedan 2007. I webbtjänsten kan 
man söka och granska information med hjälp av en statistiksökning, tabeller som public-
erats som öppna data och årliga statistikpublikationer. Museiverkets årliga data har sedan 
2007 licenserats med licensen Creative Commons Erkännande 4.0 (CC BY 4.0).

Förutom årliga statistikenkäter kartlägger och följer Museiverket även museiverksamhet 
utanför den yrkesmässigt skötta museiverksamheten med hjälp av en så kallad femårssta-
tistik. Den senaste enkäten genomfördes år 2016.
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